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Nowe maszyny i urządzenia w przemyśle polskim
ułatwią pracę ludzką — wzmogą wydajność
Uchwały Komitetu Postępu Technicznego

Na posiedzeniu Komitetu Postępu Technicznego pod przewodnictwem 
zastępcy przewodniczącego PKPG, min. Szyra powzięto szereg uchwał, 
które przyśpieszą wprowadzenie nowej techniki w różnych dziedzinach 
przemysłu.

Szczególne znaczenie posiada
uchwała w sprawie uruchomienia 
seryjnej produkcji maszyn i urzą
dzeń do transportu wewnątrz-zakła- 
dowego. Realizacja tej uchwały po
zwoli na rozpoczęcie zaopatrywania 
pąszego przemysłu już w r. b w 
różne urządzenia i maszyny transpor 
towe jak np.: dwutonowe dźwigi 
wychylne na samochodach „Star 
20", lekkie przenośniki terenowe do 
prac w leśnictwie, podnośniki t wóz
kowe, żurawie okienne dla budow
nictwa i różnego rodzaju dźwigniki 
korbowe o udźwigach od ,3 do 10 ton.
. W latach 1952 i 1953 będziemy iuż 

produkować bardziej skomplikowa

ne maszyny jak np. żurawie samo
jezdne na kołach ogumionych z kra
jowym silnikiem spalinowym, cią
garki trzybębnowe do prac w leś
nictwie i budownictwie oraz ciężkie 
przenośniki stacyjne do ładowania 
dłużyc na platformy.

Wprowadzenie do przemysłu 
tych maszyn i urządzeń ułatwi 
pracę ludzką, spowoduje wzrost 
wydajności i zwolni wielu robotni
ków zatrudnionych dziś przy cięż
kiej pracy fizycznej do innych ro
bót.
Powzięto również uchwałę w spra 

wie racjonalizacji oświetlenia w za
kładach przemysłowych. Szeroko bę-

Ofensywa Mac Arthura pod Suwon załamała się
Armia Ludowa naciera na całym froncie

MOSKWA (PAP). — W czwartko
wym przeglądzie wydarzeń wojen
nych w Korei „Litieraturnaja Gazie- 
ta“ pisze m. in.:

■ Według doniesień korespondentów 
zagranicznych, na zachodnim odcin
ku frontu koreańskiego rozegrała się 
wielka bitwa. Niejednokrotne ataki 
jednostek ósmej armii amerykańskiej 
w rejonie Suwonu, podejmowane pod 
osłoną lotnictwa i floty pozostały bez
skuteczne. Hordy Mac Arthura mu
siały cofnąć się pod ciosami armii lu
dowej ochotników chińskich. Mac 
Arthur p o „• następnie w rejonie 
Suwonu ntrowane natarcie,
rzucając do wa.ki trzy wielkie ko
lumny czołgów, wspierane przez lot 
nictwo i okręty wojenne. Jednakże 
i to natarcie nie udało się.

Jak donosi agencja „Associated 
Press", dwie spośród tosech amery
kańskich kolumn pancernych musia-
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Wzrost zasiewów ozimych w ZSRR
o 2 miliony ha

MOSKWA (PAP). Powierzchnia 
zasiewów ozimych w kołchozach 
ZSRR wzrosła w br. o 2.000.000 ha. 
Na wiosnę br. przewidziane jest do
datkowe nawożenie zasiewów ozi
mych nawozami sztucznymi, przy 
czym do prac tych zostanie użyte 
na szeroką skalę lotnictwo.

Demonstracje antyamerykańskie
w  I n d i a c h

LONDYN (PAP) — W Madrasie, 
Dżodpurze i w innych miastach Indii 
odbyły się głodowe demonstracje hin
duskich mas pracująccyh.

Uczestnicy wiecu, w Delhi, napięt
nowali reakcyjne machinacje impe
rialistów amerykańskich, którzy spe
kulują na głodzie w Indiach i usiłu
ją wykorzystać brak żywności w kra 
ju dla wywarcia presji na rząd In
dii.

ły cofnąć się ca pozycje wyjściowe, 
a trzecia — oświadczył rzecznik 
sztabu ósmej armii — „znajduje sę 
w drodze powrotnej". Korespon
dent agencji Reutera doposi, że Ko 
reańezycy wspierani silnym ogniem 
artyleryjskim posunęli się naprzód 
na wszystkich odcinkach 64 km li
nii frontu. O zaciętym charakterze 
toczących się tam walk świadczy 
wiadomość, podana przez radio 
francuskie, że jedno ze wzgórz w 
w ciągu czterech dni przechodziło 
kilkakrotnie z rąk do rąk.
Walki o charakterze lokalnym trwa 

ją na środkowym odcinku frontu w 
rejonie Wondżu.

PEKIN (PAP). — Za wyjątkowe za 
sługi wobec narodu koreańskiego w 
utworzeniu i umocnieniu armii ludo
wej oraz za sukcesy wojenne, Prezy
dium Najwyższego Zgromadzenia Lu 
dowego Koreańskiej Republiki Ludo
wo-Demokratycznej odznaczyło wo
dza naczelnego armii ludowej Kim 
Ir-sena orderem Sztandaru Państwa 
I klasy.

jako nieużyteczny produkt odpadko
wy. Obecnie zakłady przemysłowe 
zobowiązane są do prowadzenia wła-

dą zastosowane lampy jarzeniowe, co 
podwyższy stopień bezpieczeństwa i 
higieny pracy, a przede wszystkim 
będzie oszczędzać wzrok robotników.

W ZAKRESIE UNOWOCZEŚNIE
NIA PROCESÓW TECHNOLOGICZ
NYCH uchwalono stosowanie . prą
dów elektrycznych wysokiej często
tliwości do ogrzewania w procesach 
technologicznych. Metoda ta stanowi 
jeden z najwyższych stopni kultury 
technicznej. Grzanie prądami wyso
kiej częstotliwości ma zastosowanie 
przy topieniu metali i stopów, przy 
obróbce cieplnej, suszeniu drewna, 
ogrzewaniu mas plastycznych itp.

Następna uchwała dotyczy wpro
wadzenia i stosowania elektrolitycz
nego polerowania metali. Metoda ta 
stosowana jest do polerowania wyro
bów ze wszelkich metali i gwaran
tuje wielką dokładność przy wykań
czaniu. Stosowana jest ona powszech 
nie w krajach przodującej techniki, 
a przede wszystkim w Zw. Radziec
kim.

Postanowiono ponadto zaopatrzyć 
przemysł stalowo-przetwórczy i pre
cyzyjny w kontrolne płytki pomia
rowe, co wpłynie na dokładność i 
precyzję wytworzonych maszyn.

Dużą oszczędność zapewni uchwa
ła, mocą której pokarbidowe wapno 
stosowane będzie w budownictwie. 
Wapno to dawniej traktowane było

Rząd CSR zatwierdził
program współpracy kulturalnej
z  Polską i Rumunią

PRAGA (PAP). Na wniosek min. 
informacji i oświaty rząd czechosło
wacki zatwierdził program współ
pracy kulturalnej w 1951 r. pomię
dzy Czechosłowacją i Polską oraz 
Czechosłowacją i Rumunią.

Ratyfikowane przez rząd czecho
słowacki programy zmierzają do dal
szego pogłębienia współpracy kultu
ralnej i większego wykorzystania do
świadczeń w zakresie budowy socja
lizmu pomiędzy państwami, które za
warły umowy.

tym użytecznym 
przekazywania go

ściwej gospodarki 
odpadkiem i do 
budownictwu.

Uchwalono wreszcie konieczność 
rozwoju i właściwego wykorzystania 
filmów instruktażowo-szkoleniowyeh. 
Zwiększona będzie ilość zainstalowa
nych aparatów projekcyjnych. Więk
sze zakłady przemysłowe będą zao
patrzone w aparaty projekcyjne, a 
rozgałęziona sieć wypożyczalni umo
żliwi szerokie wykorzystanie tego 
nowego instrumentu technicznego 
wychowania. Zwiększy się ilość za
kupywanych filmów. Przy Central
nej Dyrekcji Filmu Polskiego utwo
rzony zostanie Zakład Instruktażowo- 
Szkoleniowy. Zakład ten będzie usta
lał metody tworzenia scenariuszy 
oraz będzie opracowywał naukowe 
metody i technikę produkcji fil
mów instruktażowo-szkoleniowyeh.

Obrady Demokratycznej Federacji Kobiet

W Berlinie odbyło się posiedzenie Rady Światowej Demokratycznej Fe
deracji Kobiet. Rada uchwaliła m .. in. orędzie wzywające, aby kobiety całe
go śioiata w Międzynarodowym Dniu Kobiet — 8 marca — wysunęły kate
goryczny postulat do rządów w sprawie przyjęcia ustawy o obronie pokoju. 
Na zdjęciu sala obrad.

Uregulowanie sprawy Niemiec przez konferencję 4-ch
WARUNKIEM ZAPEW N IEN IA POKOJU
Nota CSR do mocarstw zachodnich

PRAGA (PAP). — 7 bm. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie rządu 
czechosłowackiego, zwołane w związku z notą rządu radzieckiego do rzą- 
aów Francji, USA i Anglii w kwestii zwołania Rady Ministrów Spraw Za
granicznych w sprawie demilitaryza cji Niemiec, z uwagi na wyjątkowe 
znaczenie tego zagadnienia dla Czechosłowaeji.

Wicepremier i Minister Spraw Zagr. 
Siroky poinformował członków rządu 
o rozwoju kwestii niemieckiej w ostat 
nim czasie z punktu widzenia bezpie 
czeństwa Czechosłowacji i o znacze
niu tego zagadnienia dla utrzymania 
pokoju powszechnego.

Rząd czechosłowacki zatwierdził 
przedstawiony przez min. Sirokie* 
go tekst noty do rządów trzech 
państw zachodnich, precyzujący 
zasadnicze stanowisko rządu czecho 
słowackiego w kwestii niemieckiej

W atmosferze twórczego entuzjazmu narodu radzieckiego

KAMPANIA WYBORCZA DO RAD NAJWYŻSZYCH
republik związkowych

MOSKWA (PAP) — 18 bm. odbędą się wybory do Rad Najwyższych 
10 republik związkowych: RFSRR, Kazachstanu, Gruzji, Azerbejdżanu, 
Litwy, Łotwy, Mołdawii, Kirgizji, Tadżykistanu i Karelo-Fińskiej SRR. 25 
bra. odbędą się wybory do Rad Najwyższych w pozostałych 6 republi
kach związkowych.

Przygotowania do wyborów odbywa 
ją się w chwili, gdy masy pracujące 
ZSRR, pod kierownictwem partii Le
nina — Stalina odniosły nowe wspa
niałe zwycięstwo — wykonały powo
jenny plan 5-ietni i walczą o dalszy

60 - lecie Pietro Nenniego
Depesza gratulacyjna KC PZPR

j noludzkich, niepodległości i suweren 
uości Waszej ojczyzny.

W wyniku Waszej niestrudzonej 
działalności Włoska Partia Socjali- 

| styczna związana braterskim, niero
zerwalnym sojuszem z Włoską Partią 

i Komunistyczną, stała się doniosłą si
lą w służbie postępu i demokracji.

Lud polski ceni wysoko Wasz wiel
ki wkład do walki w obronie poko
ju, której poświęcacie wszystkie Wa
sze siły i Wasz wybitny talent dla 
dobra i szczęścia narodów świata.

Życząc Wam raz jeszcze wszelkiej 
pomyślności, pozdrawiamy Was jak 
najserdeczniej".
D epesza PKOP

Polski Komitet Obrońców Pokoju 
przesiał do Piętro Nenni, wiceprze
wodniczącego Światowej Rady Po
koju, z okazji 60-ej rocznicy Jego 
urodzin depeszę treści następującej: 

„Polski Komitet Obrońców Pokoju 
w imieniu wielomilionowych mas 
cbrońców pokoju w naszym kra
ju, w którym dobrze jest znane 
Wasze życie i Wasza działalność, 
przesyła Wam, wytrwałemu i nie
zmordowanemu bojownikowi o po
kój, swe najserdeczniejsze życzenia 
z okazji 60-lecia Waszych urodzin.

Imię Wasze nierozerwalnie związa
ne jest z walką mas pracujących 
Włoch przeciwko dyktaturze faszy
stowskiej, o demokrację, o wolność,
0 trwały pokój i braterskie współży
cie między narodami.

Życzymy Wam wielu, wielu lat ży
cia dla dobra mas pracujących Włoch
1 dalszej owocnej pracy dla sprawy 
pokoju na całym świecie".

(ŻYCIORYS PEETRO NENNIEGO 
ZAMIESZCZONE NA STB, 2). -

Z okazji 60-ej rocznicy urodzin Pie 
tro Nenni, Sekretarza Generalnego 
Włoskiej Partii Socjalistycznej Komi
tet Centralny Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej przesłał następu
jącą depeszę gratulacyjną:

„Drogi Towarzyszu i Przyjacielu!
W imieniu naszej Partii, w imieniu 

polskich mas pracujących, którym 
dobrze znane są Wasze zasługi jako 
wielkiego bojownika o pokój i socja
lizm, przesyłamy Wam z okazji 
60-letniej rocznicy Waszych urodzin 
najserdeczniejsze życzenia długich lat 
życia i zdrowia dla dobra włoskiego 
ruchu robotniczego, dla sprawy po
koju.

Zycie Wasze jest przykładem po
święcenia i bezkompromisowej walki 
z faszyzmem i reakcją, obrony swo
bód obywatelskich i wartości ogól-

rozwój gospodarki narodowej. Kaden
cje nowych Rad Najwyższych przypa 
dać będą na okres dalszej rozbudowy 
materialnej bazy komunizmu, na o- 
kres realizacji i oddania do użytku 
potężnych budowli stalinowskich — 
wielkich kanałów, węzłów hydroener 
getycznych w Kujbyszewie, Stalingra 
dzie, Kachówce, Turkmenii, na Ukrai 
nie i na Krymie, nad Wołgą i Donem.

Kampania wyborcza we wszystkich 
republikach związkowych przebiega 
w atmosferze twórczego entuzjazmu 
narodu radzieckiego, który zwycięsko 
realizuje gigantyczny plan stalinow
ski przeobrażenia przyrody i walczy 
o zapewnienie trwałego pokoju na 
świecie.

We wszystkich republikach związko 
wych ludność bierze aktywny udział 
w kampanii wyborczej. Radziecka or 
dynacja wyborcza jest najbardziej de 
mokra tyczną ordynacją na świecie. 
Kandydatury deputowanych zgłaszają 
organizacje społeczne oraz ogólne ze
brania robotników i pracowników 
przedsiębiorstw i instytucji, ogólne ze
brania żołnierzy i oficerów w oddzia

Dodatkowe kredyty
na zbrojenia w WBrytanii

LONDYN (PAP). Izba Gmin za
twierdziła dodatkowe kredyty na br. 
budżetowy w sumie: 10 milionów f. 
szt. na flotę wojenną, 20 milionów f. 
szt. na armię i 10 milionów f. szt. na 
lotnictwo.

Wicemin. Spraw Wojskowych zgło
sił wniosek, aby Izba zatwierdziła do
datkowy pobór 55 tys. osób do armii. 
Odpowiadając na pytanie wicemin. 
oświadczył, że w okresie od stycznia 
do sierpnia 1950 r. powoływano do ar
mii ok. 1.619 osób miesięcznie, zaś od 
września do grudnia 1950 r. — 3.085 
osób miesięcznie.

Wydział kolejowy brytyjskiej komi
sji transportowej ogłosił skasowanie 
2.500 pociągów tygodniowo wskutek 
braku węgla w Anglii. W ciągu 2 ty
godni ogólna liczba unieruchomionych 
pociągów wyniosła 6 tys. Oczekuje się 
dalszych ograniczeń ruchu kolejowe
go.

łach wojskowych, ogólne zebrania kol 
choźników na wsi.

Spotkania kandydatów na deputo 
wanych do Rad Najwyższych z mę
żami zaufania ludności oraz wybór 
cami są imponującymi manifestacja 
mi jedności całego społeczeństwa ra 
dzieckiego zespolonego w Stalinów 
skim bloku komunistów i bezpartyj 
nych.
Nazwiska kandydatów na deputo

wanych świadczą, iż są to prawdzi
wi przedstawiciele społeczeństwa ra
dzieckiego. Do Rady Najwyższej 
RFSRR kandyduje m. in. z Moskwy 
i obwodu moskiewskiego inicjatorka 
współzawodnictwa o zespołową oszczę 
dność socjalistyczną w zużyciu suręw 
ców — Lidia Korabielnikowa, inży
nier - nowator, twórca naukowej me
tody rozpowszechnienia staehanow- 
skich metod pracy — F. Kowalow, 
pisarz — K. Fiedin, śpiewaczka — 
W. Dawidowa, członek Akademii 
Nauk ZSRR — Opatio i inni

Również we wszystkich republikach 
związkowych jako kandydaci na depu 
towanych do Rad Najwyższych wysu 
nięci zostali przedstawiciele robotni
ków, nowatorzy produkcji, przodow
nicy rolnictwa kołchozowego, czołowi 
działacze nauki i kultury.

Kandydaci do Rad Najwyższych 
na zebraniach przedwyborczych, od 
bywających się we wszystkich re
publikach związkowych, w celu ucz
czenia nadchodzących wyborów po 
dejmują nowe zobowiązania produk 
cyjne. M. in. w ramach wspólzawo 
dnictwa przedwyborczego tokarz 
szybkościowiec Guszujew ustali! no 
wy rekord, wykonując normę dzien
ną w 1,288 proc.

w świetle ostatnich wydarzeń w 
w Niemczech.
W środę wieczorem nota rządu cze 

chcsłowackiego została wręczona am
basadorowi amerykańskiemu, bry
tyjskiemu charge d‘affaires oraz am
basadorowi francuskiemu.

Nota podkreśla zaniepokojenie rzą
du czechosłowackiego z powodu po
lityki mocarstw zach. w Niemczech. 
Wskrzeszanie grup nazistowskich i 
neonazistowskich w Niemczech Zach. 
— stwierdza nota — jest konsekwen
cją agresywnej ■ "polityki mocarstw 
zaćh., które otwarcie przystąpiły' już 
do • militaryzacji ■ Niemiec zach. i od
budowy ich potencjału wojennego.

Bezpieczeństwo Czechosłowacji 
zależy od unicestwienia wszystkich 
możliwości agresji niemieckiej. Na 
ród czechosłowacki zdaje sobie 
sprawę z faktu, że nie tylko jego 
własne bezpieczeństwo jako sąsia
da Niemiec, lecz również bezpie
czeństwo wszystkich narodów eu
ropejskich zależy od uregulowania 
sprawy Niemiec. Uregulowanie 
sprawy Niemiec jest warunkiem 
zapewnienia pokoju.
Naród czechosłowacki zdaje sobie 

sprawę z niebezpieczeństwa wynika
jącego z pogwałcenia istniejących i 
obowiązujących układów czterostron 
nych. Imperializm niemiecki — 
stwierdza nota — nie zadowoli się 
rolą narzędzia w rękach obcych mo
carstw, lecz pójdzie drogą swego po 
przednika — hitleryzmu — będzie 
dążyć do użycia siły i gwałtu w 
swym własnym interesie.

Mocarstwa zachodnie wykorzystu
ją dla swych agresywnych celów 
grupy Niemców wysiedlonych z tery
torium Czechosłowacji i Polski.

Rząd czechosłowacki podkreśla, że 
sprawę Niemiec należy "uregulować

na podstawie współpracy czterech 
mocarstw. Rząd czechosłowacki jest 
przekonany, że ponowne nawiązanie 
tej współpracy jest możliwTe i że 
można położyć kres obecnemu nie
bezpiecznemu rozwojowi sytuacji w 
Niemczech. Można to osiągnąć, jeżeli 
cztery mocarstwa spotkają się oży
wione zdecydowaną wolą rozwiązania 
problemów niemieckich.

Dlatego też rząd czechosłowacki 
całkowicie popiera propozycję rzą
du ZSRR zwołania konferencji ra 
dy ministrów spraw zagranicznych 
1 wzyv rząd St. Zjednoczonych, 
Anglię i Francję do udziału w tej 
konferencji. Rząd Czechosłowacji 
jest głęboko przekonany, że roz
wiązanie sprawy Niemiec jest jed
nym z głównych warunków utrzy
mania pokoju na świecie.

W więzieniu
o d b u d o w y wali
W ehrm acht

BERLIN (PAP)., Do Niemiec zach. 
nieustannie przybywają transporty 
wojsk amerykańskich i angielskich. 
Wojska te zajmują budynki zamiesz
kałe dotychczas przez ludność cywil
ną. W Delmenhorst władze miejskie 
otrzymały polecenie opróżnienia bu
dynków szkolnych, kin i wielu do
mów mieszkalnych dla mających 
przybyć oddziałów angielskiej arty
lerii przeciwlotniczej.

Na rozkaz władz amerykańskich 
organizowany jest obecnie w Bonn 
specjalny komitet, który będzie miał 
za zadanie zaopatrywanie przemysłu 
zbrojeniowego w surowce.

Według oświadczenia b. generała 
hitlerowskiego W. Speidla (brata 
doradcy wojskowego Adenauera) 
byli generałowie Wehrmachtu je
szcze przed zwolnieniem z więzie
nia w Landsberg brali aktywny u- 
dział w „opracowaniu planów remi- 
litaryzacji Niemiec Zach.

W Trlzonii już szkoli się „Wehrmacht”
Oficjalny komunikat władz brytyjskich

LONDYN (Obsł. wł.). Brytyjskie mi 
nisterstwo wojny opublikowało ko
munikat w sprawie tzw. „niemie
ckich oddziałów służby pracy" orga
nizowanych na terenie Trizonii. Ko
munikat stwierdza, że organizacje te
go rodzaju tworzone są w strefie 
brytyjskiej, na terenie której istnieją 
również „cywilne organizacje", skła
dające się z przesiedleńców. Minister 
stwo wojny komunikuje, że wzmian
kowane oddziały zaopatrywane są w 
broń „jedynie na służbie"(!). Obecnie 
„oddziały pracy" mają zostać zreor
ganizowane i otrzymać nazwę „orga-

Na 2 miesiące przed terminem
ruszy hala na Żeraniu

W Fabryce Samochodów Osobo
wych na Żeraniu odbyło się zebranie 
załogi, na którym omówiono plan 
uruchomienia fabryki. Plan inwesty
cyjny przewidywał uruchomienie jed 
nej z hal produkcyjnych w końcu 
grudnia br.

Załoga podjęła się przygotować 
do uruchomienia pierwszą halę 
produkcyjną już w 34 rocznicę 
Wielkiej Rewolucji Październiko

wej, tj. blisko na dwa miesiące 
przed terminem.

Artykuł z »Życ i:a Warszawy« 
w » Litieraturnaja Gazieta«

MOSK W  (P AP). Czasopismo „Li
tieraturnaja Gazieta" w przeglądzie 
prasy krajów demokracji ludowej pt. 
„Tętno nowego życia" przytacza ob
szerny artykuł z ,;Życia Warszawy", 
poświęcony budownictwu wielkich 
zakładów samochodowych na Żera- 

t-niu w Warszawie.

nizacji służby niemieckiej" (German
Service Organisation).

Komunikat głosi dalej, że ponie
waż oddziały niemieckie będą „w .cza 
sie służby" _ zaopatrywane w broń, 
zachodzi konieczność ich przeszkole
nia w użyciu tej broni. Odpowiednie 
kursy szkoleniowe prowadzone są w 
miejscowości Osnabriick. Szkolenie 
prowadzone jest przez oficerów z tzw. 
brytyjskiej armii Renu. Ministerstwo 
wojny stwierdza na zakończenie ko
munikatu, że kursiści czynią „bardzo 
dobre postępy".

Dziennik „Daily Worker", omawia 
jąc wymieniony komunikat, podkre
śla, że stanowi on przyznanie, iż 
brytyjska armia Renu przeprowadza 
w szybkim tempie szkolenie Niem- 
có’.v dla przyszłej armii zachodnio- 
niemieckiej. Wielostronność wyszko
lenia — pisze dziennik — świadczy, 
że przygotowuje się armię w pełnym 
tego słowa znaczeniu.

Krupp wypocznie w Berchtesgaden
BERLIN (Obsl. wł.). Alfred Krupp 

udał się, po zwolnieniu z więzienia, 
na wypoczynek do Berchtesgaden —- 
miejscowości, w której wypoczywał i 
Hitler. W marcu I^rupp zamierza 
„powrócić do pracy" w swych zakłac 
dach.

Ż YCIE OLSZTYŃSKIE
P I S M O  Z I E M I  W A R M I N S K  O - M  A  Z  U  R  S K  I  E  J
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150 tys. robotników przemysłu bawełnianego 
47 zakładów przemysłu wełnianego
w  w ielkiej akcji w sp ó łza w o d n ictw a  m ię d zyza k ła d o w e g o

Tysiączne rzesze robotników w całym kraju coraz szerzej korzystają z 
wielkich możliwości wzmożenia udziału w realizacji Planu 6-letniego, jakie 
stwarza współzawodnictwo zobowiązaniowe.

Współzawodnictwo międzyzakłado
we w przemyśle Włókienniczym przy 
niosło w IV etapie zwycięstwo i tytuł 
„przodującego zamauu" w orarizy Ba
wełnianej /uidrycnowskim ZPB, a w 
branży weimanej Zakładom im. Nie
dzielskiego W Łodzi. W wyniku wśpoł 
żawodniciwa zwiększyła się ilość i 
podniosła jakość produkowanych to
warów oraz nastąpił wzrost wydaj
ności pracy, co przyczyniło się do 
przedterminowego wykonania planów 
produkcyjnych przez wiele zakładów 
obu branż.

Robotnicy Zakładów Andryehow- 
skich, które po raz drugi zwyciężyły 
w ogólnopolskim międzyzakładowym 
współzawodnictwie pracy w przemy
śle bawełnianym, w IV kwartale ub. r. 
wykonali pian produkcyjny w 112 
proc., przy znacznym podwyższeniu 
jakości produkowanych towarów i

Pietro Nenni
Piętro Nenni urodził się w 1891 r. 

to Faenzie we Włoszech, w rodzinie 
wieśniaka. Wychowany iv atmosferze 
starych tradycji rewolucyjnych Mazzi- 
niego i Garibaldiego wcześnie rozpo
czął działalność w rilcliu robotniczym.

Prześladowany przed pierwszą woj
ną światową za udział w ruchu rewo
lucyjnym po jej zakończeniu Nenni 
działa w partii socjalistycznej. W okre
sie walki z faszyzmem redaguje gaze
tę „Avanti“.

Z chwilą objęcia władzy przez Mus- 
sóliniego Nenni zostaje trzykrotnie 
aresztowany i emigruje do Francji.

W Paryżu bierze u-dział we Włoskim 
ruchu antyfaszystowskim. Na wygna
niu realizuje pierwszy układ włoskich 
komunistów i socjalistów (1981/—85). 
W 1936 r. walczy w brygadzie między
narodowej w Hiszpanii.

Wojna zastaje Nenniego we Francji. 
Aresztowany na rozkaz Lavala i wy
dany Niemcom zostaje przekazany po
licji Mussoliniśgo i zesłany na wyspę 
Ponza. Po zamachu stanu Badoglia 
odzyskuje wolność i kieruje icalką lu
du icłoskiego przeciwko faszyzmowi.

Po wyzwoleniu Włoch zostaje wice
premierem, a po proklamowaniu re
publiki ioe Włoszech — ministrem 
spraw zagranicznych,

li7 191/7 r.'Nenni podaje się do dy
misji i poświęca się pracy partyjnej. 
Na stanowisku sekretarza WŃóśkiej 
Partii Socjalistycznej pracuje nad za
cieśnieniem współpracy z Włoską Par
tią Komunistyczną. Obecnie jest prze
wodniczącym socjalistycznej grupy 
parlamentarnej. Reprezentuje kierunek 
lewicowy.

Nenni jest jednym z czołowych bojo
wników walki o pokój, wiceprzewodni
czącym Światowej Rady Pokoju. |

podwyższeniu o przeszło 5 proc. w po
równaniu z III etapem współzawod
nictwa przeciętnej wydajności pracy.

Zwycięska zalega otrzyma po 
raz drugi sztandar przechodni Żarz. 
Gl. Zw. Zaw. Prac. Przem, Włók., 
dyplom uznania, przyznający zakła 
dom tytuł „przodujący zakład prze 
mysłu bawełnianego" oraz nagrodę 
pieniężną w wysokości 45 tys. zł.
Drugą nagrodę uzyskała załoga 

Prudnickich Zakładów Przemysłu Ba 
wełnianego w Prudniku, trzecią — za
łoga ZPB im. 2 Armii WP w Biela
wie.

Jak stwierdził w swej ocenie główny 
sąd współzawodnictwa — współzawod 
nictwo międzyzakładowe, W KTÓ
RYM UCZESTNICZY OK. 150 TYS. 
ROBOTNIKÓW, przyczyniło się do 
wydatnego podniesienia stylu i wydaj 
ności pracy przemysłu bawełnianego 
w szczególności na Ziemiach Zachod
nich.

Załoga wielkich zakładów PRZE
MYSŁU WEŁNIANEGO im. Nie
dzielskiego w Łodzi — Zwycięzcy w 
międzyzakładowym współzawodni
ctwie, w którym uczestniczyło 47 fa
bryk — wykonała w IV kwartale 
1950 r. plan produkcji w 127 proc., 
podwyższając jakość produkcji w po 
równaniu z III etapem o ok. 4 proc., 
a wydajność pracy o 15,5 proc.

Brygada Leśniaka, który jest ope
ratorem na kopaczce typu „Stali- 
niec", zobowiązała się systematycz
nie wykonywać 190 proc. normy.

O wykonaniu zobowiązania za
meldowała już brygada ZMP-owca 
Bogusza, pracująca również na ko
paczce typu „Stailniec". Rognsz 
przepracował na kopaczce LOCO 
g&dz. bez remontu maszyny 1 wraz 
ze swym pomocnikiem Złotkow- 
skim wykonywał stale 180 proc. 
normy. Obaj podjęli nowe zobo
wiązania produkcyjne.

Wielkie osiągnięcia 
robotników przemysłu skórzanego

Zarząd Główny Zw. Zaw. Prac. 
Przemysłu Skórzanego dokonał pod
sumowania, w którym brało udział 
około 70 proc. robotników przemysłu 
skórzanego.

Nowy rodzaj współzawodnictwa 
przyniósł gospodarce narodowej 
znaczne korzyści, wyrażające się 
przede wszystkim w podniesieniu 
wydajności pracy, polepszeniu ja
kości produkcji i zwiększeniu osz
czędności. Przemysł obuwniczy Wy
konał plan kwartalny w 105,8 
pree.
W Południowych Zakładach Obu

wia w Chełmku — jednej z najwięk
szych w kraju fabryk tego typu —

Drugą i trzecią nagrodę zdobyły za
łogi zakładów okręgu bielskiego: 
ZPW im. J. Niedzielskiego w Bielsku 
Oraz ZPW im. Bularza w Mikuszowi- 
cach Krakowskich.

Nowa forma współzawodnictwa
W Nowej Kucie rozwija się współ

zawodnictwo o maksymalne wykorzy
stanie sprzętu zainicjowane przez T. 
Króla, operatora z Głównej Bazy 
Sprzętu Budowlanego. Współzawod
nictwo o tytuł najlepszej brygady 
sprzętu technicznego Objęło już wszy
stkie przedsiębiorstwa budowlane hu- 
ty-giganta.

Waszyngton montuje
pakt Pacyfiku

WASZYNGTON (PAP). Do Wa
szyngtonu przybył premier Nowej 
Zelandii Holland, który przeprowa
dził rozmowy z Achesonem.

Holland oświadczył, że sprawa 
utworzenia paktu Pacyfiku omawia
na będzie z Dliiiesem* gdy odwie
dzi Nową Zelandię,

Mówiąc o możliwości udziału Ja
ponii w pakcie Pacyfiku premier No
wej Zelandii stwierdził otwarcie, iż 
utworzenie tego paktu i remilitary- 
zacja Japonii łączą się z sobą. Uwa
żam — powiedział Holland — źe Ja
ponia powinna być uczestnikiem tego 
paktu.

w pierwszym etapie współzawodnic
twa zobowiązaniowego wydajność 
pracy była o 12,26 proc. wyższa niż 
w poprzednim kwartale.

Załoga Garbarni Nr. 1 w Gnieźnie 
wystąpiła o podniesienie o 10 proc. 
planu produkcyjnego beż zwiększenia 
liczby zatrudnionych.

W zakładach obuwia w Otmęcie 
ilość obuwia III gatunku zmalała w 
ciągu trzech miesięcy prawie o jed
ną trzecią.
W walce o oszczędność

Zakłady przemysłu zapałczanego
osiągnęły w ub. r. obniżkę kosztów 
Własnych w wysokości 4,03 proc. w 
porównaniu z kosztami planowymi. 
W skali rocznej oszczędność na drew
nie świerkowym i liściastym wynio
sła około 3.50Ó m sześć.

Procent wykonania norm znacznie 
wzrósł i wahał się od 104 proc. do 
120 proc. Do Obniżenia kosztów wła
snych przyczynił się także poważny 
rozwój ruchu racjonalizatorskiego. 
Zastosowanie ponad 90 usprawnień 
przyniosło około 300 tys. zł oszczęd
ności w skali rocznej.

W b. r. PMZ przewiduje dalszą 
obniżkę kosztów własnych w wyso
kości 4,6 proc.

Palacze kotłowi wrocławskich fa
bryk, którzy włączyli się gremialnie 
do akcji racjonalnego i oszczędnego 
gospodarowania paliwem, szczycą się 
już poWażnjńni osiągnięciami w tej 
dziedzinie. Palacze kotłowi fabryki 
„Archimedes" w ciągu Stycznia b. r. 
stosując domieszkę miału koksowego 
zmniejszyli o 38,2 proc. zużycie wę
gla przemysłowego w stosunku do 
grudnia 1950 r.

W obronie granicy na Odrze i Nysie
Wiec w Paryżu-w ypow iedzi prasy francuskiej

PARYŻ (PAP). W sali Mutual!te w 
Paryżu odbyło się zebranie dyskusyj
ne zorganizowane przez Towarzystwo 
obrony granic na Odrze i Nysie. Prze 
wódniezący Towarzystwa — Korab 
wyjaśnił rolę i cele Towarzystwa, pod 
kreślając, że linia Odry i Nysy jest 
naturalną granicą Polski. Mówca przy 
pomniał słowa jednego z polityków 
francuskich po drugiej wojnie świato
wej, że wytyczenie granicy na Odrze i 
Nysie gwarantuje Europie pokój na 
tysiące lat.

Nawiązując do swego dwukrotnego 
pobytu w Polsce, Korab podkreślił re
kordowe tempo, w jakim zostały za
ludnione i wzorowo zagospodarowane 
Ziemie Zachodnie. Owczósny amba
sador francuski w Warszawie, Gar- 
reau powiedział mi — oświadczył 
mówca — że wysiłek organizacyjny, 
którego dokonali Polacy na Ziemiach 
Odzyskanych wykazał olbrzymie zdol 
ności gospodarcze i społeczne narodu 
polskiego.

Akcja nasza — stwierdził Korab 
—ogranicza się ściśle cło obrony 
polskich granic zachodnich. Nie do
puścimy do jakiejkolwiek ich re
wizji. Jasną postawą w tej sprawie 
wyrażamy naszą głęboką miłość do 
Polski.
PARYŻ (PAP). Tygodnik „Paralleio

50" zamieścił artykuł Gilberta Badia, 
podkreślający historyczne znaczenie 
podpisanego ostatnio ektu w spra
wie wytyczenia w terenie ustalonej i 
istniejącej granicy polsko - niemiec
kiej na Odrze i Nysie. Francuzi — pi
sze Badia — mogą sobie tylko gratu
lować z powodu osiągnięcia porozu
mienia w sprawie nowej granicy pol
sko - niemieckiej. Ta bowiem część 
Europy dostarczyła Hitlerowi pretek
stu do rozpętania drugiej wojny 
światowej.

Wszyscy ludzie, dla których drogi 
jest pokój na całym świecie, powinni 
ż zadowoleniem przyjąć Wytyczenie 
granicy na Odrze i Nysie JAKO

ZWYCIĘSTWO POKOJU. Szczególnie 
winni cieszyć się patrioci francuscy, 
którzy wiedzą, że nacjonalizm i szo
winizm niemiecki, jeśli nawet kieru
je się naprzód w stronę Wisły, odwra* 
ca się następnie w stronę Sekwany.

Kto jest godny 
szacunku?

G. J. Paget jest posłem z ramie
nia brytyjskiej Partii Pracy — i, ja 
ko taki, jest również gorącym zwo- 
ienniikem teorii, ostatnio reali
zowanej z pełnym rozmachem przez 
rząd labourzystowski: „niewinności" 
zbrodniarzy niemieckich. Dał tego nie 
przeciętne dowody w słynnym proce 
sie arcyzbrodniarza niemieckiego feld 
marszałka voh Mansteina, którego był 
głównym obrońcą.

„Polacy i Rosjanie są winni -* 
grzmiał Paget — bo walczyli z Niem 
cami... Likwidując ich, powodowa! się 
Manstein wyższą koniecznością".

Ale dopiero w czasie trwającej o* 
becnie w Izbie Gmin debaty na temat 
„byłych" zbrodniarzy wojennych ~  
pokazał p. Paget w pełni, na co go 
go stać.

„Gzy rząd doprawdy wierzy, Iż 
Niemcy mogą się stać towarzyszami 
broni państw zachodnich, póki ludzie, 
którzy cieszą się najwyższym szacun
kiem w Trizonii, trzymani są w wię
zieniu?!" — wólał mr. Paget unie
siony szlachetnym oburzeniem.

Có za Wspaniałe pogłębienie próbie 
mu od chwili procesu Mansteina! La 
bourzysta Paget za jednym zamachem 
pokazał, na jakich to „towarzyszy bro 
ni" liczą „demokraci zachodni" i jacy 
to ludzie godni są „najwyższego sza
cunku".

Hitlerowscy ludobójcy!
! Kul.

Pod presją podżegaczy wojennych z  Waszyngtonu
ONZ UCHYLA SIĘ OD OBOWIĄZKU
położenia kresu agresji USA przeciw Chinom

Wbrew stanowisku narodu niemieckiego
» K a n c lerz «  z  Bonn w zyw a do odrzucenia apelu N R D

BERLIN (PAP). Kanclerz reżimu ( 
amerykańskiego w Trizonii Adenauer 
wygłosił przemówienie radiowe, w któ 
rym wezwał Bundestag (parlament 
Trizonii) do odrzucenia apelu Izby 
Ludowej NRD w sprawie zjednocze
nia Niemiec. Adenauer wyraził zanie
pokojenie, że „zarówno W Niemczech 
jak i zagranicą istnieją koła, domaga
jące Się demilitaryzacji i neutralizacji 
Niemiec".

Krwawy imperializm amerykański
»Prawda« o zbrodniczych planach USA

MOSKWA (PAP). Dziennik „Praw
da" zamieszcza artykuł p. t. „Krwa
wy imperializm amerykański", w 
którym podkreśla, że polityka agre
sji i rozpętywania nowej wojny pro
wadzona przez koła rządzące USA, 
stanowi kontynuację całej dawnej 
drogi imperializmu amerykańskiego.

-Dziennik przypomina, że Lenin scha
rakteryzował ten etap jako ,.krwa
wą historię krwawego imperializmu".

Magnaci Wall Street przyjęli ze 
Wściekłością niekorzystne dla reak
cji międzynarodowej następstwa dru 
giej wojny Światowej, W to-kii której 
pozycje imperializmu zostały Silnie 
podważone. Dążąc do urzeczywistnię 
nia swych Szaleńczych planów pano
wania ńad światem, amerykańscy

Studenci polscy 
w y jechali do Chin

7 bm. wyjechała do Chińskiej Re
publiki Ludowej na wyższe studia 
dalsza grupa polskiej młodzieży aka
demickiej

Odjeżdżających studentów żegnali 
przedstawiciele Min. Szkół Wyższych 
i Nauki oraz delegacja studentów 
chińskich odbywających studia w 
Warszawie

Obecni byli również przedstawicie
le Ambasady Chińskiej Republiki Lu 
dowej w Warszawie.

podżegacze wojenni przeszli do bez
pośrednich aktów agresji zbrojnej.

Autor artykułu pisze na zakończe
nie, że imperialiści amerykańscy do
kładają obecnie wszelkich wysiłków, 
aby urzeczywistnić swe zbójeckie 
plany rozpętania nowej pożogi świa
towej.

Jednakże — kończy autor — na 
straży pokoju i bezpieczeństwa na
rodów stoją potężne i nieustannie 
wzrastające siły pokoju, demokracji 
i socjalizmu. Siły te udaremnią zbrod 
nicze zakusy krwawego imperiali
zmu amerykańskiego i obronią wiel
ką sprawę pokoju, -wolności i nieza
wisłości narodów.

Mówca oświadczył, że dążyć będzie 
nadal do przyśpieszenia remilitaryża- 
ćji Niemiec Zach. i wcielenia ich do 
grupy uczestników agresywnego pak
tu atlantyckiego. Adenauer apelował 
do mocarstw zachodnich, by sprzeci
wiły się propozycji zwołania konfe
rencji Wielkiej Czwórki w sprawie 
Niemiec.

Tymczasem coraz szersze rzesze 
mieszkańców Trizonii wyrażają po
parcie dla apelu Izby Ludowej NRD 
w sprawie zjednoczenia Niemiec. 
Przedstawiciele wszystkich warstw 
społecznych stwierdzają, że inicjaty
wa podjęta przez Izbę Ludową wy
raża żywotne interesy narodu nie
mieckiego i odpowiada najgłębszym 
pragnieniom ogromnej większości 
Niemców.

Dziennik „Mannheimer Mórgen" pa
sze, że cały naród niemiecki pragnie 
zjednoczenia kraju. Dlatego też obo
wiązkiem deputowanych niemieckich 
jest podjęcie wszelkich kroków w ce
lu zrealizowania tych dążeń.

B. nadburmistrz Noryrńbergi i b. 
deputowany Reichstagu, Hans Ziegler 
długoletni członek partii sócjal - de
mokratycznej wypowiedział się ka
tegorycznie przeciwko rerńilitaryzacji 
Niemiec Zach. Ziegler podkreślił rów
nież konieczność zjednoczenia Nie
miec.

NOWY JORK (PAP) —• W środę Komisja Polityczna Zgromadzenia 
Narodów Zjednoczonych kontynuowała debaty nad skargą Zw. Radzieckie
go na agresję Słt. Zjednoczonych przeciwko Chinom.

Przedstawiciel Czechosłowacji 
Nosek oświadczył, że odpowiedź Au
stina na skargę radziecką jest próbą 
odwrócenia uwagi miłujących pokój 
narodów świata od faktu, iż niespro- 
wokowana agresja St. Zjednoczonych 
stanowi bezpośrednie zagrożenie bez
pieczeństwa narodu chińskiego i in
nych narodów Azji i tym samym Za
graża pokojowi powszechnemu. Anty 
chińska rezolucja, którą St. Zjednoczo 
ne przeforsowały w Zgromadzeniu 
Ogólnym są najlepszym dowodem a- 
gresywnych planów USA w stosunku 
do Chin. St. Zjednoczone domagały 
się uchwalenia tej rezolucji, aby wy
wołać wojnę przeciwko Chinom, po
dobnie jak w tym samym celu oku
powały Taiwan.

Nosek domagał się przyjęcia rezo
lucji radzieckich, które zalecają Ra
dzie Bezpieczeństwa podjęcie niezwło 
cznych kroków w celu położenia kro 
su agresywnym aktom USA przeciw 
ko Chinom,

Przedstawiciel Ukraińskiej SRR — 
Demczenko również podkreślił, że od 
powiedź USA na skargę, którą min. 
Wyszyński oraz przedstawiciel Chin 
— Wu Hsiu-czuan poparli niezbitymi 
faktami, jest najzupełniej nieuzasad
niona.

Z punktu widzenia powszechnie 
uznanych norm prawa międzynaro
dowego — powiedział Demczenko — 
nie ulega najmniejszej wątpliwości, 
że St. Zjednoczone dopuściły się a- 
gifesji, dokonując inwazji Taiwanu, 
wrprówadzając blokadę morską tej

wyspy, podejmując zbrojną inge
rencję w wewnętrzne sprawy Chin 
oraz. systematycznie naruszając ob
szar powietrzny Chińskiej Republi 
ki Ludowej przez bombardowanie 
i ostrzeliwanie terytorium chińskie 
go.
Popierając rezolucje radzieckie, 

Demczehko podkreślił, że ONZ jest zo 
bowiązana podjąć kroki w celu poło 
żenią kresu agresji USA przeciwko 
Chinom.-

Delegat Zw. Radzieckiego — Carap 
km, nawiązując do oświadczenia Au
stina, jakoby Mac Arthur wrysłał na 
Taiwan misję dila zapewnienia bez
pieczeństwa tego obszaru, stwierdził: 
Nikt nie dawał St, Zjednoczonym 
lub ich prokonsUlowi na Dalekim 
Wschodzie — Mac Arthurowi prawa 
obrony bezpieczeństwa Taiwanu. Pra 
Wo to należy wyłącznie do jego legał 
nego właściciela — narodu chińskie
go.

W chwili Obecnej — jest rzeczą 
szczególnie ważną powstrzymać agre
sję amerykańską, jeśli bowiem nie 
powstrzyma się jej, może ona rozsze
rzyć się na całą Azję. Świadczą o tym 
informacje o propozycjach Mac Ar
thura wykorzystania w Korei wojsk 
kliki Czang Kai-szeka i bombardo
wania Mandżurii.

W zakończeniu Carapkin oświad 
czył, że ONZ powinna Wypełnić 
swój obowiązek i poczynić kroki 
dla położenia kresu agresji amery
kańskiej na Dalekim Wschodzie. De 
legać ja radziecka domaga się przy-

S P O D  TEJ G R Y  WYŁAZI WEHRMACHT

AM ERYKAŃSKIE BAZY W OJENNE 
W MAROKU

CASABLANCA. A m erykan ie  p rzy stąp i
li za zgodą w ładz francusk ich  do budo
w y w M aroku szeregu baz lo tn iczych. 
B udow a baz m a być zakończona do lipca 
1551 f. U dział w  je j budow ie w eźm ie 17 
tys. A m erykanów .

ZWYŻKA CEN W BERLIN IE ŻACH.
BERLIN, W ciągu ub* tygodnia  zw yż

kow ały  w m ieście ceny 9 podstaw ow ych 
arty k u łó w  spożyw czych, p rzec ię tn ie  o 5 
proc.
DROŻYZNA I GROŹBA TNFLA C JI WE 

WŁOSZECH
RZYM. Ceny w e W łoszech by ły  w stycz

n iu  1951 t. p rzeb iętn ie  o 28 proc. Wyższe 
n iż  W styćżniu  1950 r. W g rudn iu  1550 r. 
liczba banknotów , znajd u jący ch  się w  
obiegu w e W łoszech, w zrosła o dalszych 
li& m iliardów  lirótv i osiągnęła 1.179 m i
lia rdów  lirów , tj. ponad  52 rdzy w ięcej, 
n iż w 1938 r.

Z ACZNIJMY po prostu od kalen
darza. Dnia 3 listopada 1950 r. 

rząd ZSRR zaproponował rządom 
USA, Anglii i Francji zwołanie F.ady 
ministrów spraw zagranicznych 4 mo 
carstw w sprawie wykonania Uchwał 
Poczdamskich o demilitaryzacji Nie
miec. Odpowiedź — i to odpowiedź 
wykrętna — nastąpiła dopiero po 7 
tygodniach, 22 grudnia 1950 r. Już po 
S dniach wystosowana została druga 
nota radziecka na ten sam temat. 
Tym razem mocarstwa zachodnie na
myślały się nad odpowiedzią „tylko" 
ponad 3 tygodnie, i 23 stycznia rb. 
ich przedstawiciele w Moskwie za
żądali nowych „wyjaśnień". Trzecia 
nota radziecka datowana jest 5 lu
tego rb. Już samo zestawienie tych 
dat wykazuje, komu rzeczywiście za
leży na flemilitarj^żaćjl Niemiec, a 
kto gra na zwłokę i... remilitary- 
zację Niemiec.

Pierwsze wypowiedzi dyplomatów 
kapitalistycznych po ostatniej nocie 
radzieckiej wskazują, źe rządy „za
chodnie" zamierzają tę grę kontynu
ować. Rzecznik Departamentu Stanu 
już zdążył oświadczyć, żo „przestu
diowanie noty radzieckiej będzie wy
magało pewnego czasu", a Londyn 1 
Paryż zawtórowały: „Nota nie jest 
całkowicie jasna", „potrzebne są dal- 
Bze wyjaśnienia". Bardziej otwarcie 
powiedział to samo bliski Departa
mentowi Stanu publicysta amerykań
ski, Reston, pisząc w „New Yorku 
Times", źe „USA nie odnoszą się en
tuzjastycznie" do rozmów z ZSRR,

czyli —- mówiąc zwyczajnie — tych 
rozmów nie chcą. Acheson zaś dał 
na konferencji prasowej do zrozumie 
nia, że USA wysuną nowe prowoka
cyjne żądania w sprawie porządku 
dziennego spotkania 4 ministrów, jak 
np. postulat zbadania remilitaryza- 
cji.„ Bułgarii i Węgier.

Wobec tych wszystkich wykrętów 
i obłudnych gierek dyplomatycznych 
tym większą wagę ma proste i jas
ne stwierdzenie ostatniej noty ra 
dzieckiej, że ,,nie powinno być żad
nych podstaw dla dalszego odracza
nia zwołania Rady Ministów Spraw 
Zagranicznych".

W OSTATNICH dniach amery
kańscy zwolennicy Wehrmachtu

i ich europejscy poplecznicy zmienili 
nieco taktykę. Lansują oni pogłoski 
0 rzekomym odroczeniu remilitaryza- 
cji Niemiec Zachodnich, o rzekomej 
przerwie w naradach z generałami 
hitlerowskimi w Bonn, o rzekomym 
pierwszeństwie zbrojeń francuskich 
itd. Cei tej dywersji jest oczywisty: 
chodzi o zdemobilizowanie opinii 
publicznej, która tak gwałtownie 
protestuje przeciw zbrojeniu Wehr
machtu.

Trafnie pisze na ten temat „Hu- 
manite". Promotorzy nowego Wehr
machtu „pośrednio przyinają się, że 
nie udało im się narzucić narodom 
swego punktu widzenia. Eisenhower 
mógł w Europie zdać sobie sprawę 
z tego, że nawet te usży europejskie, 
które słuchają „Głosu Ameryki", nie

są skłonne na nowo usłyszeć
»,Deutschland, Deutschland tiber al- 
les“, i zrozumiał, że na jtę muzykę 
trzeba nałożyć tłumik'*.... W konklu
zji organ Komunistycznej Partii 
Francji stwierdza, że „jeśli nawet
podżegacze wojenni w słowach rezyg- 
nują ze zbrojenia Niemiec, to jedy
nie po to, aby faktycznie łatwiej je 
realizować**.
IV A tę politykę faktów dokonanych 

zwraca z naciskiem uw'agę ostat
nia nota radziecka do trzech mo
carstw zachodnich, stwierdzając, „nie 
dopuszczalność istniejącej sytuacji". 
W czasie bowiem wymiany not w 
sprawie demilitaryzacji Niemiec i wy 
konania Ucłwał Fczdamskich, St. 
Zjednoczone i ich europejscy satelici 
robili ćo mogli, by wskrzesić Wehr
macht (i pogwałcić te uchwały). Już 
w okresie po pierwszej nocie radzicc- 
ckiej, czyli po 3 listopada 1950 r., 
odbyła się konferencja brukselska 
„Atlantydów", na której zapadły o- 
stateczne uchwały w sprawie Wehr
machtu; przyjechał do Europy Eisen
hower, który w Trizonii umizgał się 
do hitlerowców; rozpoczęły się w 
Bonn rozmowy „techniczne" z hitle
rowskimi generałami; nastąpiło tr  
wolniehie Kruppa i dziesiątków in
nych tegoż kalibru zbrodniarzy, po
trzebnych dla odbudowy Wehrmach
tu.

Wreszcie Już po Wręczeniu ostat
niej noty radzieckiej zostały potwier
dzone Jej żarźuty co do amerykań
skiej polityki faktów dokonanych.

usłyszeć ; We Frankfurcie odbywa się konfe- 
tiber al- \ rencja amerykańskich dyplomatów z 
I Europy zachodniej. Jak donosi a- 
gencja francuska AFP, na konfe
rencji tej ustalono, że „neutralizacja 
Niemiec nie jest możliwa", czyli że 
Wehrmacht ma być odbudowany. 
A prawicowy paryski „Figaro" dono
si, że \\e Frankfurcie zapadły uchwa
ły w sprawie podniesienia produk
cji stali w Trizonii do 15 milionów 
ton (chodzi o stal dla przemysłu zbro 
jeniowego) i w sprawie utworzenia 
pierwszych jednostek Wehrmachtu 
już za 6 miesięcy.

VAj IEMY, dlaczego władcy Ameryki 
tak się palą do powołania Wehr 

machtu. Wiemy, że nie mając wiel
kiej nadziei na wykorzystanie mięsa 
armatniego z innych krajów zachod
nio-europejskich, łączą realizację 
swych obłędnych planów agresji w 
Europie z utworzeniem dywizji neo- 
hitierowskich. Wiemy, że w przy
śpieszonym tempie odnowione i 
wzmocnione zostały wszystkie przed
wojenne powiązania między Wall 
Street a magnatami Zagłębia Ruhry.

W tej sytuacji szczególnie palące 
staje się zwołanie Rady 4 ministrów 
spraw zagranicznych w celu zreaiizo 
wania Uchwał Poczdamskich o de- 
miliiaryzacji Niemiec — co zagasiło
by groźbę wojenną w Europie. 
I dlatego noty radzieckie wywołują 
tak wielki oddźwięk również w kra
jach kapitalistycznych, nie wyłącza
jąc Trizonii,

G. X

jęcia projektów rezolucji, które mó 
gą zapewnić całkowite uregulowa
nie sytuacji, jaka powstała w wy
niku agresji amerykańskiej.
Po przemówieniu delegata radziec

kiego przewodniczący zamknął deba
tę o g ó ln ą .__ t

49 głosami przeciwko 5* przy 3 po
wstrzymujących się (Jugosławia, Bur 
ma i Indonezja) Komisja odrzuciła 
rezolucję radziecką w sprawie agre
sji amerykańskiej przeciwko Taiwa- 
nowi. 50 głosami przeciwko 5 przy 2 
Wstrzymujących się (Jugosławia, Af
ganistan) Komisja odrzuciła projekt te 
zolucji radzieckiej W sprawie pogwał 
cenią przez St. Zjednoczone obszaru 
powietrznego Chin.
Odroczenie 
„sprawy Formozy"

NOWY JORK (PAP). Komisja Po
lityczna Zgromadzenie Ogólnego ONZ 
po krótkiej dyskusji przyjęła Wniosek 
delegata brytyjskiego Jebba o odroczę 
nie dyskusji w tzw. „sprawie Formozy 
(Taiwanu)", wniesionej przez St. Zjed 
noczone. Jebb oświadczył, że odrocze
nie dyskusji w tej sprawie jest po
żądane ponieważ niemożliwe jest pod
jęcie „stanowczej decyzji" dopóty, do
póki sytuacja ria Dalekim Wschodzie 
„nie została uregulowana". Przedsta
wiciel USA — Austin zgodził się z 
Jebbem, ale podkreślił, że St. Zjedno
czone pragną utrzymać ten punkt na 
porządku dziennym.

Przedstawiciel Zw. Radzieckiego Ca 
rapkin oświadczył, że delegacja radzie 
cka sprzeciwia się utrzymaniu na po
rządku. dziennym tzw. „sprawy For
mozy". Występując już przeciwko 
wpisaniu tej sprawy na porządek 
dzienny stwierdziła ona, że stanowi to 
pogwałcenie Karty ONZ i jest obelgą 
dla narodu chińskiego.

Komisja 38 głosami przeciwko 5 
przy 8 wstrzymujących się od głoso
wania przyjęła wniosek Jebba.

Przed zakończeniem posiedzenia 
Urdaneta oświadczył, że komisja zo
stanie zwołana ponownie, gdy gotowe 
będą sprawozdania komitetów, utwo
rzonych w związku z ostatnią uchwa
łą Zgromadzenia. Uchwała ta oskarża 
Chiny o rzekomą „agresję".

W rocznicę
przemówienia Stalina
do wyborców Moskwy

MOSKWA (PAP). 9 bm. przypada
5 rocznica historycznego przemówienia 
Józefa Stalina do Wyborców stalino
wskiego okręgu Wyborczego Moskwy. 
W związku z rocznicą „Litieraturnaja 
Gazieta" pisze m. in.:

„Geniusz stalinowski odsłonił w 
tym historycznym przemówieniu obraz 
przeszłości i przyszłości ludzkości, u- 
kazał świetlaną przyszłość kraju Rad, 
podstawowej dźwigni historii.

Rozkwit nauki, literatury i Sztuki, 
rozkwit techniki i rolnictwa, a co naj 
ważniejsze — bujny rozkwit twór
czych sił łudzi radzieckich — oto ćO 
prz&widział Stalin, oto co codziennie 
Wciela się w życie w Zw. Radziec
kim.

Wszystko to dowodzi poglądowo: 
dziś, podobnie jak i zawsze, cokolwiek 
powiedział Stalin — zostaje urzeczy
wistnione. Słowo Stalina zawsze musi 
się ziścić — kończy „Litieraturnaja 
Gażieta",
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Szukamy przyczyn braku ry b (2)

JEZIORA W NIEŁASCE
Olsztyńskie, w lutym

— Dlaczego to jeż,vrucn m e sadzi 
Hę-., ziem niaków  t — spyta ł m nie  
iy rek to r  pewnego zespołu rybackie
go P aństw ow ych G-óspoaarsiw Pol
nych.

Zdziw iłem  się.
— J a k i o: dMCZegoJ Przecież to 

ja sne•
— Nie dla w szystkich . O trzym uje

m y ba wiem regutaniie z  zarz. okrę .  
gowego olcóln.Ki i  in strukcje  o no- 
w y en m etodach karm ienia... prosiąt, 
siania Lucerny, o ploaazniianie oraz 
zw iększaniu  pionu ziem niaków  z hek  
tara. Co gorsza, żąda się od nus od
nośnej sprawozdawczości i to bar- 
d-zo szczegółowej, gdyż zespół ma
fiunad B.000 ha pow ierzchni• Mały 
yliio drooiazg — te hektary to wó

da ....
Zdawałoby się, że przytoczony fakt, 

to po prostu biurokratyczne qui- 
pro-quo — niedopatrzenie w wyka
zach statystycznych-. Trudno sobie 
bowiem wyobrazić, aby rozsądnie my 
ślący człowiek sial lucernę i hodo
wał prosiaki w jeziorach mazurskich. 
Ale pomyłka ta wynika także 2 in
nych przyczyn.

Wciąż bowiem jeszcze PGR za ma 
ło interesują się podległymi sobie 
zespołami rybackimi. W olsztyńskim 
Zarządzie Okręgowym PGR wydział 
rybacki zepchnięto do baraczku, 
gdzie nie ma nawet telefonu. Nie 
jest to może rzecz najważniejsza, 
ale świadczy o znikomym znaczeniu, 
jakie PGtt.y przywiązują do spraw 
rybackich...
Jak  ryba  na piasku

Sandacz przybiera na wadze 3 kg 
w ciągu trzech lat, ale jeśli go wy
rzucie ńa piasek — uśnie.

Wydajność ryb z hektara wód je
ziorowych rośnie w dobrze prowadzo
nych gospodarstwach z roku na rok. 
W r. 194? przeciętna dla całej Polski 
wynosiła .20 kg ż ha, w r. 1948 — 
25 kg z ha, w 1949 — 26 kg z ha.
I tutaj — Stop. Nie mamy wpraw
dzie jeszcze całkowitych danych za 
ubiegły rok, ale wiemy, że w nie
których okręgach wydajność spa
dła o 3 — 4 kg z ha.

Zespoły rybackie są jak ryba: 
jćśli się je wyrżuci na piasek obo
jętności i braku opieki, tę Usypiają. 
Łowią tylko to, co samo wpadnie 

w sieć, nie starając się o planowe 
zarybianie 1 racjonalną gospodarkę. 
„Uśnięcie" nie grozi jeszcze -PGR-om 
rybackim, ale w każdym razie sytu
acja jest tego rodzaju, że wymaga 
zdecydowanego rozwiązania. Może 
być nim tylko utworzenie osobnej 
dyrekcji PGR dla zespołów rybackich 
pojezierza mazurskiego i koszaliń
skiego.

(Od naszego specjalnego wysłannika)

320  ty s ię c y  hek tarów
Dlaczegolity.lko . dla jezior*, a 

dia gospodarstw stawowych?
nie

Whrółce do nabycia we wszystkich 
księgarniach DOMU KSIĄŻKI

MAKSYM GORKI

MIESZCZANIE
sz tuka  w 4 ak tach  

str. 208 zł. 8.50
MAKSYM GORKI

N A  D N I E
sz tuka  w 4 ak tach  

str . 164________________________ źl. 5.—
ALEKSANDER OSTROWSKI

L A S
kom edia w 5 ak tach  

str. 212 zł, 5.50
ALEKSANDER OSTROW SKI

NIEWINNI
WINOWAJCY

d ram at w 4 ak tach  
str. 166_________________________zł. 5.--

A l e k s a n d e r  o s t r o w s k i

w il k i  i OW CE
kom edia w 5 ak tach  

str . 223 zł. 6.—

Pa Ń s TW O W Y  IN S T Y T U T 
W Y D A W N I C Z Y

Powierzchnia jezior, objętych go
spodarką rybną wynosi 320 tys, ha. 
Powierzchnia stawów hodowlanych 
sięga tylko 50 tys. ha. Poza tym sta
wy przeznaczone są raczej na ho
dowlę karpi oraz — co najważniej
sze — na przygotowanie narybku dla 
jezior. *

W r, 1950 gospodarstwa stawowe 
zajęły się specjalnie hodowlą sanda
cza, ryby bardzo smacznej i cenio
nej; w roku zaś bieżącym duże ilości 
narybku sandacza wpuszczone będą 
do jezior mazurskich.

Mówiliśmy o potrzebie utworze
nia osobnej dyrekcji PGR-u dla ze
społów rybackich. Co to da w prak
tyce?

Dotychczas gospodarstwa rybackie 
podlegały dyrekcjom okręgów rolnych 
PGR na równych prawach ze zwy
kłymi gospodarstwami.

Okręgowy wydział zaopatrzenia 
był vyydziałem zaopatrzenia i dla 
rybaków. Okręgowy wydział finan
sowy załatwiał ich sprawy pienięż
ne. A przecież chodzi tu o dwie zu
pełnie różne dziedziny gospodarki — 
o rolnictwo i rybołówstwo...

Rybacy nie dostawali specjalnego 
ubrania i obuwia (buty gumowe np. 
wiele zespołów otrzymało dopiero w 
styczniu, zresztą guma nie jest wca
le najideainiejsza na lodzie przy 20 
stopniach mrozu!). W okręgu Olsztyń
skim przygotowano w porę do poło
wu tylko 5 niewodów, zamiast 19, 
gdyż okręgowy wydział zaopatrzę^ 
nia nie dostarczył potrzebnych ma
teriałów.

Zyski są — pieniędzy brak
Finansowo PGR-y rybackie są rów 

nież — jak to Się mówi — „bite". 
Gospodarują one bardzo dochodowo, 
ale nigdy nie mają pieniędzy na 
niezbędne wydatki.

Zysk ze sprzedaży ryb w jednym 
z zespołów okręgu olsztyńskiego 
wynosił w grudniu ub. r, 310 tys. 
zł, Sumę tę jednak — w myśl za
sad ogólnokrajowej gospodarki pie
niężnej PGR — zablokowano na kon 
cie bankowym. Nic strasznego, bo 
tenże bank udziela kredytu z fundu
szów obrotowych. Ale żeby dostać 
kredyt, trzeba przedstawić zatwier
dzony preliminarz budżetowy, Do dn.
3 lutego Zarząd Okręgowy w Olsżty. 
nie nie zatwierdził preliminarza na 
tell miesiąc, zespół musiał więc ko
rzystać z tżw. „kredytu karnego" i 
to tylko w wysokości 30 tys. zł. Tym
czasem wydatki — przede wszystkim 
robocizna — na luty zamykają się 
kwotą 160 tys. zł.

To wszystko utrudnia prawidło
wą gospodarkę i sprawia, że małe 
zainteresowanie Okręgów TGR ze

społami rybackimi odbija się na
zaopatrzeniu ludności miast.
Dyrektor okręgu olsztyńskiego 

PGR, Berdyehowski, chciałby pomóc 
swoim „wodniakom". Jest jednak 
tylko agronomem i ciężar jego zain
teresowań spoczywa — rzecz jasna — 
na sprawach rolhych. Podczas dżie- 
sięćłogodzinnej odprawy dyrektorów 
zespołów PGR w Olsztynie o rybac. 
twie mówiono... 15 minut. A jeziora 
zajmują tu obszar 40 tys. hektarów!

Dyr. BerdychoWski Skarżył się, że 
ma za mało robotników, tylko 8 na 
100 hektarów, podczas gdy inne o- 
kręgi mają po 20 i Więcej. Oczywiś
cie, niedobór personalny rozkłada się 
równomiernie i na zespoły rybackie.

— Brak fachowców —• twierdzą 
,wtajemniczeni“. A jednak fachowcy 
są, tylko nie tam, gdzie być powin
ni.

Na stacji kolejowej w Prabutach 
spotkałem Józefa Dzidka. Kontrolo
wał tam Ważenie ryb dla Centrali 
Rybnej i plombował wagony. Praca, 
dla której nie trzeba specjalnych stu 
diów. Dzidek, góral spod Wadówić, 
chłopak inteligentny i rozgarnięty, 
ukończył liceum rybackie. Jeszcze 
niedawno był dyrektorem zespołu 
rybackiego PGR w Pasśymiu.

— Dlaczego zmienił pan pra
cę? — spytałem.

— Niska płaca (20 tys. zł miesięcz
nie w starej walucie) i brak zainte
resowania rybactwem ze Strony Za
rządu Okręgowego sprawiły, że prze 
niosłem się do Centrali Rybnej.

— I co pan robi?
—- Jak pan Widzi. Patrzę, żeby wa

ga była dobra i plombuję Wago
ny — uśmiechnął Się smutno matu
rzysta liceum rybackiego.

Wnioski? Nasuwają się same w 
formie pytań:

Dlaczego Zarząd Okręgowy PGR 
dopuścił do utraty fachowca? Dla
czego ~  wbrew regułom prawidło
wej gospodarki kadrami — Centra
la Rybna może płacić więcej czło
wiekowi - plombownicy, niż PGR — 
dyrektorowi zespołu rybackiego? 
I: kiedy Józef Dzidek powróci do 
swej właściwej pracy?

Na pierwsze dwa pytania powinny' 
odpowiedzieć Centrala Rybna i Za
rząd Okręgowy PGR w Olsztynie.

Na trzecie — sądzimy — potrafi 
odpowiedzieć tylko Okręgowa Dyrek
cja Rybacka PGR, której utworzenie 
jest niezwykle aktualne. Tylko bo
wiem jednolite, wyspecjalizowane 
kierownictwo potrafi Zapewnić ryba
kom mazurskim taką opiekę, że i oni

Już niewiele czasu pozostało, aby...
odpowiedzieć na pytania naszej ankiety w sprawie remilita- 

zacji Niemiec:
1. Jak się zapatrujesz na plany odrodzenia Wehrmachtu? Ja

kie siły nad tym pracują? Jakie były w przeszłości doświadczenia 
ż militaryzntcm niemieckim?

8. Jaka jest rola Niemieckiej Republiki Demokratycznej 
w walce z rewizjonizmetó i remilitar.yzaćją Niemiec?

3. Dlaczego Watykan popiera odrodzenie Wehrmachtu? Dla
czego utrzymywał stan tymczasowości w administracji kościelnej 
na polskich Ziemiach Zachodnich?

4. Jakie zadania wysuwa przed narodem polskim nowy sojusz 
amerykańsko - hitlerowski?

Termin nadsyłania odpowiedzi upływa z dniem 15 lutego 1951 r. 
Na kopercie prosimy zaznaczyć: „Ankieta w sprawie femilitaryza- 
cjl“.

Można również odpowiedzieć tylko na niektóre pytania, a nie 
na całą ankietę.

Odpowiedz można nadsyłać bądź pod adresem redakcji „Życia", 
bądź ped adresem „Polskiego Radia", klóre także podjęło naszą an
kietę. O&powifedżi ógiaśżaiie będą na łamach naszego pistna i W ra
mach audycji radiowych. Foifekle Radio przeznaczyło ze swej stro
ny także nagrody dla uczestników ankiety.

Prosimy o podawanie zawodu, Oprócz nazwiska.

Najpierw własne sklepy, potem... rynek
(KORESPONDENCJA Z WARSZAWA)

Hurtowym odbiorcą i sprzedawcą j proc. najlepszych towarów dla swo-
wszystkich towarów wyprodukowa
nych przez zakłady drobńej wytwór-

b?dą zadowoleni z pracy i
m e txt r\rh*r ^ t_ kowniK za iazem  a^iaj..sią, pos^a-me miast w ryby będzie — nie jak 
dotychczas, szamotaniem się ryby na 
piasku — lecz dowodem stale rośną 
cej, racjonalnej gospodarki.

Jerzy Kasprzycki

Ze sportu
Budowlani I Ogniwo wygrywają
w hokejowych mistrzostwach Polski

W dalszym ciągu rozgrywek hokejo 
wych o Mistrzostwo Zrzeszeń padły 
następujące wyniki:

W czwartym meczy 1 6 :0
wygrywają bokserzy ZSRR

Pięściarze radzieccy rozegrali cżwar 
te spotkanie z bokserami szwedzkimi, 
zakończone zwycięstwem reprezenta
cji ZSRR 16.0.

Walki odbyły się tylko w sześciu 
wagach, bowiem dla Bułakowa w wa
dze muszej i Scczikasa w ciężkiej, naj 
lepszych zawodników zespołu radziec
kiego, Szwedzi nie Znaleźli przeciwni
ków, oddając punkty walkowerem.

Z pozostałych sześciu walk cztery 
zakończyły się zwycięstwem zawodni
ków radzieckich przez nokaut. ŻWycię 
zcami byli: Zaśuchin, Sokołow, Czebo- 
tariew ł Jcgorow. Surkow Wygrał na

Drużyna Budowlanych pokonała ze 
spół Włókniarza 7:1 (1:0, 4:0, 2:1). Zwy 
ciężcy uzyskali bramki przez Czecha 
3, Trojanowskiego, Skronkiewicza, 
Labusa i Pocwę. Dla Włókniarza bram 
kę zdobył Szymański 

Spotkanie Ogniwa z AŹS-em zakoń
czyło się Zdecydowanym zwycięstwem 
Ogniwa 18:3 (8:1, 4:1, 6:i).

W wyrównanym żeśpćle Ogniwa na 
wyróżnienie zasługuje pierwszy atak 
(Masełko, Wołkowski, Paluch). Zwy
cięzcy wystąpili do tego rnecżU beż 
reprezentacyjnego bramkarza Maciej
ki, którego zastąpił Kapusta.

Bramki zdobyli: dla Ogniwa Gójiiy 
— 4, Masaczyńskł i Wołkowski — pó 
3, Huta — 2 oraz Paluch, Peter, No
watorski, Szwebental, NikodemoWicz 
i Kopczyński II — po 1, dla AŻS-u 
Dwórzyński — 2 i Urbański — 1.

Spotkanie' o 10 i 11 miejsce między 
Stalą a Spójnią nie odbyło się na skupunkty, imając ptżśź  trży śtarćia Zde

cydowaną przewagę, Słlćzew odniósł [ tek niestawienia się na lodowisku dru 
również zwycięstwo na punkty nad | żyny Stali. Zwycięstwo przyznano 
Siolinem. Spójni 5:0 w.o.

dającym i dbającym przede wszyst
kim o własną sieć sklepów. Stąd czę 
ste rozdżWięki między Spółnotą a kli
entami — uspołecznionymi detalista- 
mi, stąd niezadowolenie ż systemu 
sprzedaży stosowanego przez hurtow
nie Spólnoty.

Np. w hurtowym  m agazynie galanterii
skoi-zshej pi-ży ui. ÓgroUowe) w Warsza
wie, połowę wszystkich towarów — śmie 
tankę galanterii — skład zarezerwował 
Ula własnych sklepów óetftlieziiyck. k l i 
enci rAOgi* wyhierać tylko w pOśaśtałym, 
przebranym już towarze. MlŁD Warszawa 
— Południe, właściciel 100 sklepów prze
mysłowych, chciał kupie W magazynife 

uł. Ogroiibwej torebki damskie, kon
duktorki, luterały, torby gospodarskie, 
rękawiczki i'p ., a spfłfetiaUd liiii óbróżc 
i szelki, k ilka kompletów waliz.
Bywa też, że W Spóinócle oferuje 

się klientom nie tylko przebrane, ale 
i wybrakowane towary.

WSS np. znalazła ostatnio w partii obu
wia, kupionej w Spdfaoóie JPr&Cy pafę 
wyblakłych zamszowych pantofelków, 
a M liii Wybłafekj maityharkę. Facho Wfey 
z WSS podeji-zówają, że p&tttofdlhi tak 
t Mgo stały na wystawie sklepu Spóino- 
ty, aż - i wy płowiały. A w WSS czekano 
na nie niecierpliwie, gdy były nowe.

Taki ..podwórkowy" — bo polega
jący na trosce o najbliższe, „własne 
podwórko" --  S3rstem sprzedaży u- i We dt,°bneJ wytwdrczósci, powinna 
łatwia niewątpliwie Spólnocie w y-1 zrewidować obecny system sprzedaży 
konanie planu obrotów i zapew-1 1 sw6  ̂ stosunek do producenta i kii- 
nia jej leoSze wyniki W handlu. Yw£< enta> Stworzyć szersze możliwości dla

upowszechnienia towarów drobnej 
wytwórczości. -

ich nielicznych sklepów, nie mogąc 
ich sprzedać, stwarza Spólnota po
zory, że rynek ićh nie potrzebuje i  
dezorientuje tym produkcję spółdziel 
czośći pracy. Sprzedając zaś detali- 
stom uspołecznionym BDT, MHt), 
WSS — posiadającym szeroko rozbu
dowaną sieć sklepów — mniej atrak
cyjne towary — Spółrwta daje drugi 
raz dowód niewłaściwego podejścia 
do upowszechnienia i propagandy lej 
produkcji, którą podjęła się upo
wszechnić.

Nic też dziwnego, że rynek rtie jest 
Zaopatrzony w dostatecznym stopniu 
w wiele poszukiwanych artykułów, 
które drobne Zakłady powinny i mo
głyby produkować nawet z surow
ców odpadkowych.

Jesionią ub. roku, handlowiec — Spól
nota Trący, i producent — Spółdzielczość 
Trący urządziły w Warszawie z wielkuń 
Mizhiacbem rewię wyrobów zakładów 
tiroilnfej wytwórczości. Pokazano wiele 
pięknych towarów i najnowsze modele 
odzieży: kurtki zamszowe i z mancheste- 
ru, ifejoiki, pelisy, suknie Wfełhiane, ku rt
ki nżrciarskie, specjalne gatunki obuWia 
i galanterii skórzanej .kostiumy, palta, 
ubiory narciarskie iip. Pdkńz w połącze
niu z rfhrią artystów wyparł! imponująco, 
a!e detali§ci uspołecznieni albo n :e otrzy- 
niiiii w ogóle, bibo tyni0 w niinimalnyćh 
Ilościach próbki łych pięknych rzććży.

Utknęły one w wąskim gardle Spólndty.
Spólnńła Prądy — ramię handló-

je j ' lepsze wyniki W handlu, r*iż' 
innym detalistom, oddaje jednak nie 
dźwiedzią przysługę spółdzielczym 
warsztatom. Najlepsze towary drob
nej wytwórczości idą wąską, długą 
i powolną drogą — przez magazyny 
i sklepy Spólnoty, Rezerwując 50

O B W IE S Z C Z E N IA
OGŁOSZENIE D RlłG IE. Na m ocy a rt. 94 p raw a o spół

kach  z ograniczoną odpow iedzialnością zaw iadam iam , 
że dnia 24 listopada 1930 ro k u  rozw iązała  się f irm a  
pod nazw ą: P rzedsięb io rstw o  K o m u n ik acy jn e  „Z g o d a '1 
sp. z o. o. w  Częstochow ie. W zw iązku z tym  proszę 
w szystk ich  w ierzycie li o zgłaszanie sw ych p re ten sji do 
w yżej w ym ienionego p rzedsięb io rstw a W te rm in ie  trz y 
m iesięcznym  od da ty  trzeciego ogłoszenia pod a d re 
sem : Częstochow a, A leja  M arii P an n y  22 — lik w id a to r  
L u c jan  B orow ik. 2356-1

OGŁOSZENIIA DROBNE |
OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUJĄ 

WSZYSTKIE URZĘDY 1 AGENCJE POCZTOWE 
W CAŁYM KRAJU

WS5DHIH NIERUCHOMOŚCI
Las w  okolicy le tn iskow ej 
sprzedam . Zgłoszenia do 
B. O. „Ż ycia  C zęstochow y" 
pod „O lsztyn  C zęstochow 
sk i" . 2357-1

HANDLOWE
OMfltSJfi Ifi6BDSEHlA BfflOUW 

S$UHUSfVO*SJ K«iTtlR¥ I 
U) POISCŜ ZS SKZSSnifWK'

Sam ochód DKW sprzedam  
now y m oto r. Lublin , W ete
ranów  10/2. 172Ó-1

Sprzedam  zegar sto jący  
szafkow y. C zęstochow a, Dą 
brow skiego 18 m . 11.

2247-0

T apezan sprzedam , re p e ra 
cje sto larsk ie , tap icersk ie . 
Częstochow a, W ieluńska
18—3. 2248-0

PR A G A  Z A O F .
C en tra la  H andlow a P rz e 
m ysłu  M etalow ego, H u rto 
w nia W ojew ódzka — Ol
sztyn, W arszaw śka 13 po 
szuku je  księgow ego b ilan- 
sislę na p race  zlecone. Wa 
lu n k i do om ów ienia na 
m iejscu . K  152-0

Na u k a
Trzymiesięczne now oczesne 
k o resp o n d en cy jn e  kursy
księgow ości. Łódź, sk ry tk a  
103. 18-0

ZGUBY
Zagubiono leg itym ację  
służbow ą n r  301, w yd. In 
sp e k to ra t S zkolhy O lsztyn 
nra? leg itym ację  zw iążko- 
Wą n r  20677 n a  nazw isko 
M esojed Iren a . 1803-1

Z gubiono d o k u m en ty : tym  
czasow y dów ód Osobisty, 
odcinek  zam eldow an ia  o- 
raz kai-tę ew ak u a cy jn ą  ha 
nazw isko  G ilis R om uald .

151-1

Zgubiono zaśw iadczenie  
w ojskow e n r  005839 RKU 
L id zb ark  r.a nazw isko  Bo- 
w szys K azim ierz. i5(hl

Zgubiono leg ity m ację  Zw. 
Zaw odow ego P rac . Spół
dzielczych n r  280256 na n a 
zw isko P rzygodzki L udw ik .

82-1

Z agubiono książeczkę w o j
skow ą RKU S tarogard , od 
ćihbk zam eldow ania, Z a
rząd  G m iny Zblew o M ar
czak M ieczysław  s. Ig n a 
cego, roczn ik  1922. 1879-0

Z agubiono  leg ity m ację  ZZ 
PS  n r  390863 na nazw isko 
S arank iew icz  N ata lia .

1878-1

Z gubiono książeczkę w o j
skow ą, sferia B n r  0015543 
RKU B iałystok  n a  nazw i
sko  Sakow icz B ronisław , 
W ólka gm. Kowaleszcżj^- 
zna. 1641*1

Z agubiono  leg ity m ację  
Szkdlhą n f  153 n a  n azw i
sko A n g ry k  W alenty.

1876-1

Z gubldno zaśw iadczenie 
W qjśkowe RKU B iałystok , 
k a r tę  row erow ą na  nazw i
sko K raw czyk  E dgeniuśz, 
kol. NieW odnića N orgilew - 
ska, gm. Juchnow iec .

1642-1

Z gubiono dow ód osobisty  
re p a f tia ń sk i ń a  nazw isko 
H ardziej K azim ierz B ia ły 
stok, W asilkow ska 3 m. 5.

1643-1

S kradziono leg ity m ację  
służbow ą, b ile t m iesięcżny 
na nazw isko W róbel P e la 
gia, S tarosieice, W arszaw 
ska 6. 1644-1

Zgubiono książeczkę w o j
skow ą, se ria  c  n r  0172465 
rta nazw isko P o w ajb a  B o
lesław , C hw orościany gin. 
NoWy Dwór, pow. Sokół
ka. 1645-1

Zagubiono p rzy d z ia ł m ie
szkan iow y na  nazw isko 
M ańkow ski Józef, O lsztyn, 
Tczew ska 10—1. ' 1877-1

Zgubiono leg ity m ację  fa 
bryczną PZ PB  w  C zęsto
chow ie nazw isko  C hm ie
lew ski Z ygm unt. 2353-1

Zgubiono leg ity m ację  Ubez 
p ieczaln i Społecznej Czę
stochow a n a  nazw isko Grzy 
bek H eiena. 2354-1

Zgubiono książeczkę w o j
skow ą w y d an ą  przez RKU 
Częstochow a h a  nazw isko 
S tała  M arian . 2355-1

RADIO

Z gubiono książeczkę Woj
skow ą RKU C zęstochow a 
n a  nazw isko Szk larz  P a 
weł. £359-1
Zgubiono k a r tę  re je s tra 
cy jn ą  R R u  Częstochow a, 
odpisy ak tu  m ałżeństw a i 
u rodzin  w yd . Z arząd  M iej
ski CżęttbfchbWa oraż ihue 
doku m en ty  n a  nazw isko 
P ta s iń sk i R yszard . 235C-1

Z gubiono Zaśw iadczenie 
w ojskow e Wz. 24 N r 288124 
RKU B iałystok , k a r tę  ro 
w erow ą n r  79—019, tym cza 
sow ę zaśw iadczenie  tożsa
m ości n r  41 n a  nazw isko 
Ja b ło ń sk i Ja n , Z alesie  N o
we. gm. P ie k u ty . 1G40-1

na dzifeń 10 lu tego  1951 f. (sobota)
Na faii 1312 m.

5.20 K oncert 6.05 Po lska p leśń m asow a
6.19 W szechnica R adiow a 7.00 M uzyka 8.55 
A ud. dia iii. licea lnych  z cyk lu : „M yślim y 
o p rzyszłości" 9.15 Polska pieśń m asow a
9.20 M uzyka i ak tu a ln o śc i 9.50 „L udzie  zza 
rzek i"  — ode. poW. B arte lsk iego  10.55 
A ud. dla kl. I l i—IV — „P iosenk i i tań ce

i z K u jaw " 11.15 K o n cert solistów  12.15 U- 
j tw ory  skrzypcow ego P ab la  Sarasa tego  12.45 
! M elodie ludow e iś-30 K om pozytor Tygód. 
j — Mifeczyśław K arłdw icz 17.05 P ogadanka 
; dla ku rsó w  p a r ty jn y c h  I-go stopn ia  z cy^ 
i k lu : „B u du jem y  podstaw y so c ja lizm u" 
j 17,30 Z k ta ju  i że św ia ta  18.10 K o n ce rt 
I 19.15 Z naszych p ieśni 19.35 Na m uzycznej 
{ fa li 20.30 M uzyka taneczna 20.55 „Z iem ia  
i Wy7.vVoidha‘‘ — słuchow isko wg. pow. W ła- 
I dysław a R ym kiew icza 22.02 M uzyka 22.19 

W szechnica R adiow a 22.30 R ecita l w iolon
czelow y A. N aw arry .

Na fali 337 ni.
5.20 K oh cert 6.15 G ra Źesp. In s tr . Z aru - 

b lna G.50 P ieśn i m asow e 7.20 W szechnica 
R adiow a 7.40 M uzyka 13.30 Aud. dla kl. 
I II—ł v  13.59 U tw ory kom p. ro sy jsk ich
14.20 P rzeg ląd  k u ltu ra ln y  14.30 A ud. dla 
kl. licealnych  14.50 K o n ce rt 16.ÓÓ U tw ory  
k lasyczne 16.29 D ziennik  w arszaw sk i 16.35 
M uzyka 16.45 G ram y w szachy 17.15 K on
c e rt 17.40 L ekcja  języ k a  rosy jsk iego  17 55 
P ieśn i radżićck ie  18.40 D uet harm onistóW  
19.00 W szechnica R adiow a 19.20 „S tan isław  
M oniuszko" — aud. sł.-m uż. 19.53 P o lska 
p ieśń  m asow a 20.30 P rzy  sobocie po robo
cie 21.30 M uzyka i ak tu a ln o śc i 22.00 „O j
ciec G crio t"  — ode. pow. B alzaca 22.20 
K oncert z C zechosłow acji 23.10 Dla k aż
dego coś m iłego.

43)
Góś gruchnęło ciężko na podest, usta Pełki znikły. Ale 

krzyk wypełniał całą halę, jak ptiśty dzwon. Misiak szu- 
kćł starego wyciągniętymi ramionami. I nie znalazłszy 
go, naprawdę się przestraszył.

Rzucił się w tył, natknął się na barierę, cofnął się. 
Starał się przyjść do siebie. Wybałuszył oczy. Mignęły 
mu drewniane schody. Kurczowo trzymając się bariery, 
, — Cicho, cicho — powtarzał.

Już nie było Słychać żadnych słów, Pełka kwiczał jak 
prosię.

Smuga ostrego światła wpadła do oćtowni. Rozległy się 
jakieś głosy, Ktoś chwycił Misiaka za ramiona i mocno 
nim potrząsał, coś mówił, o coś pytał, ale krzyk Pełki 
zagłuszał wszystko,

Misiak stracił przytomność.
W Ciągli kilkunastu minut wiadomość o wypadku na 

octówni rozeszła się po fabryce. Zaalarmowano Piątka, 
który właśnie obchodząc pawilony znajdował się w labo
ratorium Wernera.

Pełka się zatruł, Misiak leży w oćtowni nieżywy — 
wołał Józek Słomkai który pierwszy' odnalazł Piątka.

— Jak to? — inżynier Werner demonstrujący właśnie 
zwierzchnikowi wyniki ostatniego doświadczenia, pod
niósł głowę z nad laboratoryjnego stołu. — Jak to Mi
siak?.., Przecież był tu przed chwuią, może przed pół 
godtz-iną trzeźwy jak dziecko.

— Pana szukał — zwrócił się do Piątka.
*-* Mnie? — Przecież minęliśmy się ha placu... Widział 

limie przecież.,.
Piątek zbiegał już po schodach.
Wypadli na plac, Przed octównią zgrom&dżił się tłum 

robotników. Twńrze mieli zafraśówarie, wszyscy mówili 
jiaraz, ""

— Nie żyje? '
— Żapił się Zwyczajnie...
— Pełkę Wieźć trzeba do szpitala.
Piątek z trudem przedzierał się przez tłum. Ujrzał le

żącego na ziemi Pełkę. Stary miał twarz fioletową, żyły 
habrżmiały na chudej szyi, charczał, pęcherzyki ślirty 
pryskały z rozwartych ust. Szarpały nim torsje.

Wyniesiono z octówni sztywnego Misiaka. Niósł go Wie
czorek i stolarz Wartała.

Wieczorek wołał:
— Gdzie jest auto naczelnego? Ściągnąć tu auto...
— Naczelny wyjechał rano do Warszawy. Jest cięża

rówka... — odpowiedział Cygan podnosząc się z nad 
charczącego Pełki.

Przy nim znalazł się Żak. Policzki miał pąsowe, włosy 
w nieładzie:

— Taki wypadek, a lekarza nie ma.., Seyda już miał 
w zeszłym tygodniu... Ani sanitariusza... Niech kto sko
czy szybko po mleko do sklepu, wlać w nich mleko... — 
Żak zachrypł, rozpinał kamizelkę na wąskiej piersi 
Pełki

Ż octoWńi wyszedł Gwoździkiewicz.
— Macie — zawołał pokazując na pół opróżnioną bu

telkę.
Werner pchnął Piątka, dopadł do murarza — * mego

laboratorium, spirytus skażony, patrzcie — i ukazał ła
ciński napis na nalepce.

Tłum się rozstępowa!, ciężarówka w ciągu kilku mi
nut opróżniona z gruzu, podjeżdżała do oćtowni.

Po dwóch dniach Misiak wrócił ze szpitala. Płukano 
mu żołądek, lano Weń mleko. Silny organizm zwalczył 
truciznę. Misiak przyszedł do Piasków ledwie powłócząc 
nogami, pod oczami miał fioletowe Sińce. Nie Wpuszczo
no go na fabrykę, więc łaził p0 osadzie do wieczora.

Wieczorem dówiedział się, że w jednym z bocznych 
pokojów w budynku świetlicy odbj^wa się zebranie 
egzekutywy, na którą ma Się stawić.

Zastał tam Zagórnego, Wieczorka, inżyniera Piątka 
ófaz Żaka, któfy przed kilku miesiącami Został Wybra
ny na miejsce Suchego,

Zagórny przewodniczył siedząc przy starym, popla
mionym atramentem biurku.

Misiak stanął przy dfzwiach Z czapką w ręku. Nie 
patrzył na obecnych, wzrok utkwił w portretach zawie
szonych na ścianie.

Było cicho, tylko krzesło poskrzypywało pod ciężkim 
ciałem Żaka. Nozdrza Misiaka drażnił tytoniowy dym, 
wypełniający pokój. Zachciało mu się palie, czuł czczość 
w żołądku. Ale nie sięgnął po papierosy.

Przeniósł wzrok ze ściany na Zagórnego. Stary palacz 
patrzył na niego, spod zsuniętych, kosmatych brwi.

— Na podstawie decyzji egzekutywy Podstawowej 
Organizacji Partyjnej jesteście usunięci z szeregów par
tii — rozległ Się wyraźny, chociaż lekko stłumiony głos 
starego.

I znową cisza.
Misiak spodMewał się tego oświadczenia, ale gdy je 

usłyszał, poczuł jak w nim się coś osuwa, niżej, coraz 
niżej, w same nogi. Zachwiał się, lecz wytrwał w miej
scu.

— Decyzja egzekutywy idzie do zatwierdzenia do Ko
mitetu Powiatowego. Macie prawo napisać odwołanie — 
rozległ się znów głos Zagórnego.

— Nie będę pisał — wychrypiał Misiak.
W szybie okiennej, na tle nocy odbijał się pokój, por

trety na ścianach i postacie Siedzących. Misiak widział 
t&ż sxvoją postać, grubą, nieruchawą, wśród dawnych to
warzyszy. Teraz już do nich nie należy, jest obcy. Za
parło mu dech. Może odejść, pić dalej, upijać' Pełkę 
skażonym spirytusem, werbować ludźi do popołudnio
wej i nocnej pracy w bimbrowniach i legalnych oraz 
nielegalnych wytwórniach na Pradze.

Milczenie się przedłużało. Siedzący patrzyli na niego 
■Wyczekująco. Powinien był odejść. Dokąd? Do kogo? DO 
Kotowicza, aby znów jak co dzień podmawiać się o Wód
kę, zabiegać o łaskę, być powolny każdemu jego Skinie
niu, słuchać pokornie jego rozkazów, wypowiadanych to
nem słodkim a nie znoszącym sprżećiwu,

— Nie pójdę, nie pójdę — zawołał nagle... — ł wsżyst-. 
ko po-wiem, jak na spowiedzi

_ Podszedł bliżej do siedzących, rozwarł ramiona, jakby 
sdę bał stracić równowagę. Potem zakrył twarz czapką. 
Upijał się co wieczór, co dzień, żałował moich dzieci, 
często je wspominał i płakał, a może udawał, że płacze, 
jak sobie wypił,.. Nie tak jak ty, Stefan, u mnie w do
mu bywałeś, a potem ani żeś wspomniał, tak jakby nic 
się nie stało... Płakał nade mną. Dał mi robotę u siebie 
na Pradze, dał dodatkoww zarobek. Był dobry no nie? 
Innych namawiałem, on mi kazał namawiać. A wszyst
ko z dobroci serca .. No serca, przecież.

Misiak odjął czapkę od twarzy, sińe kręgi pod oczami 
pogłębiły się. Zachwiał się. Ktoś mu podsunął krzesło. 
Zwalił się na nie ciężko.

Znów patrzył na portrety niewidzącym wzrokiem.
— Po co żeś mi Stefan to wszystko powiedział. Pó 

cóż mi zawsze na drodze stajesz? Co? Ach człowieku... 
Nie mówię tego ze złości ,ałe przecież ciebie.

Misiak znów Wstał, pochylił się nad Wieczorkiem:
— Pó coś Wtedy w sobotę, kiedy, do ciebie przysze

dłem, powiedziałeś, że Kotowicz fabryce szkodzi, że lu
dzi odciąga, że o swój interes dba. Przy nim tylu ludzi 
się żywi.,. Stefan masz serce twarde, podbećhtałeś, Wy
garnąłem mu... I wyrzucił na zbity łeb i powiedział, że 
jestem mu winien dziesięć tysięcy złotjWh. Dziesięć ty- 
sięcy, śmiech... A Wódka jak woda, zapiłem się. On już 
Wódki nie aał, jeden dzień i drugi,.. No, dalej już wiecie.

Misiak cofnął się i osunął na krzesło.
Wieczorek siedział bez ruchu, miarowo poruszał mięś

niami szczęk, pod którymi osiadł cień Jego jasne, złocą
ce się w świetle lampy wTosy wyglądały jak wspaniały 
hełm.

Trudno było Misiakowi wierzyć, że ten człowiek, ko- 
lega, towarzysz, o wyglądzie młodzieńca, ten jasny, sło
neczny Stefan z dawnych czasów, jest dziś najbezwzględ
niejszym, najtwardszym — jego, Misiaka, sędzią. Po co 
otWorźył óćży Misiakowi, po co wlał niepokój w jego 
serce, Wreszcie uspokojone po tamtych dalekich Wypad
kach? PO co kazał mu na nowo podjąć trud, który tak 
się fatalnie skońćżył? A tefRż sadził gó za tdn spirytus 
ża Pełkę Walczącego ze śmiercią W szpitalu.... '

D. c. B,

»Podwórkowy<< system Spólnoty Pracy
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Przykra omyłka
(an) W ostatnich dniach na odcinku 

miejskiej komunikacji zachodzą sy
stematycznie powolne, lecz zupełnie 
widoczne zmiany na lepsze. Na linii 
Ratusz — Stadion kursuje już bez 
„przygód" nowoprzybyła „10-tka" ze 
Słupska, a ostatnio drugi nowy tram
waj ,,11-tka", również przybyły ze 
Słupska obsługują linię Dworzec 
Głowiły — Jez. Długie. Także na linii 
Kolonia Mazurska — Wadag notuje
my znaczną poprawę na lepsze, po
nieważ dodatkowy autobus przysto
sowany do przewozu pasażerów w po
rę interweniuje, przewożąc ludzi 
śpieszących do pracy.

Toteż tym bardziej przykre wraże
nie wywołał artykulik pt. „Gdzie jest 
zapowiadany autobus?", który napi
sany byl w tym czasie, kiedy rzeczy
wiście jeszcze źle się działo w MZK, 
a trafił obecnie do numeru dzięki nie 
porozumieniu.

Zorientowany czytelnik mógł zre
sztą sam to zauważyć, gdyż w arty
kuliku tym przytaczane były fakty, 
które miały miejsce w dniu 31 stycz
nia b.r., a obecnie, jak wiadomo, za
szły już poważne zmiany.

Toteż z przykrością musimy stwier
dzić, iż tego rodzaju spóźniona wia
domość wywołała zrozumiale zamie
szacie, przyczyniając niesłusznie kło
potów władzom miejskim, czyniącym 
wszystko, aby w miarę możności u- 
sterki komunikacyjne i oświetleniowe 
usunąć i rozwiązać.

Naszym zdaniem obecny stan ko
munikacji miejskiej nie zasługuje na 
krytyczne uwagi w świetle powsta
łych nowych ulepszeń, a spodziewana 
dalsza poprawa przyczyni się jeszcze 
bardziej do usunięcia reszty bolączek. 
To samo zresztą musimy stwierdzić 
w odniesieniu do spraw oświetlenio
wych.

Specjalne zobowiązania produkcyjne z okazji

podpisania układu granicznego
powzięli sportowcy województwa olsztyńskiego

Jak już donosiliśmy, świat pracy woj. olsztyńskiego z ulgą i zado
woleniem powitał fakt podpisania we Frankfurcie nad Odrą paktu raty
fikującego granicę na Odrze i Nysie. Sprawa ta jest obecnie omawiana 
na licznych masówkach zebraniach załóg robotniczych, fabrycznych, PGR, 
ludności wiejskiej i miejskiej oraz członków spółdzielni produkcyjnych.

M. in. chcąc czynem zadokumento
wać swe zadowolenie ż podpisania 
aktu ratyfikacyjnego poszczególne 
załogi uchwalają specjalne zobowią
zania produkcyjne, poświęcone ucz
czeniu tej tak doniosłej chwili w ży
ciu narodów Polskiego i Niemiec
kiego.

Doskonale bowiem zdajemy sobie 
sprawę z faktu, że tylko obecna gra
nica między Polską a Niemiecką Re
publiką Demokratyczną ustalona na 
wieczne czasy na linii Odry i Nysy 
jest granicą Pokoju i daje obydwu

mięso do godz. 20
Prezydium MRN zaleciło przedłu

żenie godzin handlu w soboty i dni 
prźedświąteczne do godz. .20 w skle
pach mięsnych SS „Mazur" przy ul. 
Partyzantów 31 i pl. Roosevelta oraz 
CZPM wzorcowemu (ul. Stalina) i 
przy ul. Stalingradzkiej 19.

Wkrótce też w hali miejskiej po
wstanie tzw. „tania jatka".

narodom możność pokojowej rozbu- 
wy swych Państw.

Ostatnio o powzięciu zobowiązań 
ku uczczeniu ' aktu ratyfikacyjnego 
donoszą nam sportowcy olsztyńscy, 
których przedstawiciele zebrani na 
naradzie roboczej w WKKF uchwali
li rezolucję następującej treści:

My, Przewodniczący i Podrefe- 
rendarze Powiatowych Komitetów 
Kultury Fizycznej woj. olsztyńskie
go, zebrani na naradzie roboczej w 
Woj. Komitecie Kultury Fizycznej 
z radością witamy wytyczenie no
wych granic na Odrze i Nysie, oraz 
zniesienie tymczasowości kościel
nej na Ziemiach Odzyskanych co 
niewątpliwie przyczyni się do 
utrwalenia pokoju.
W celu uczczenia tak doniosłej 

chwili, oraz w celu przyśpieszenia 
wykonania Planu 6-letniego w dzie
dzinie produkcji zobowiązujemy się: 

Do dnia 15.III.1951 r. stworzyć 
39 brygad produkcyjnych; w 
PGR-ach 15, w spółdzielniach pro
dukcyjnych i 17 w zakładach pra
cy. Brygady te założymy na bazie 
kól sportowych, by w ten sposób 
kultura fizyczna i sport na naszym

R o s n ą  s z eregi ZHP
na Warmii i Mazurach

(an) Wychowankowie szkoły TPD 
w Oliwie (k.Gdańska) wystąpili z ini
cjatywą powiększenia ilości człon
ków Zw. Harcerstwa Polskiego we 
wszystkich szkołach podstawowych.

D ru g a  lista p rem ii
w konkursie „Życia" i Z. M. P.

W dniu dzisiejszym zamieszczamy 
listę uczestników konkursu „Życia" i 
ZW ZMP na nazwę dla kina młodzie
żowego w Olsztynie, którzy otrzymali 
książkowe nagrody pocieszenia, wy
losowane spośród wszystkich waż
nych nadesłanych do naszej Redakcji 
kuponów. Ogółem organizatorzy kon
kursu przeznaczyli 30 dodatkowych

P OM-Y gotowe
do akcji siewnej

(il) Szeroko rozwinięte współzawod
nictwo pracy wśród załóg POM na
szego województwa daje z każdym 
dniem coraz lepsze rezultaty. Z na
pływających z terenu meldunków 
wynika, że dzięki współzawodnictwu 
remont maszyn siewnych w warszta
tach POM dobiega końca. Do chwili 
obecnej remonty maszyn siewnych 
zakończyły już warsztaty POM w 
Bartoszycach, Reszlu, Pieckach i Ol
sztynku.

Na szczególne uznanie wśród pra
cowników POM w Pieckach zasłu
guje wysiłek brygady kowalskiej w 
składzie: Maliszewski, Rybarczyk i 
Pieńkowski oraz Prusaczyk i Sta
nisław Polewczuk. Brygada ta wy
konała plan remontu maszyn, po
trzebnych do wiosennej akcji siew
nej, w 200 proc. przed terminem.

nagród pocieszenia. A oto lista pierw
szych 10-ciu zwycięzców:

S. Korsak, Olsztyn, Sienkiewicza 
2 m. 6, Robert Urbanowicz, uczeń, 
Giżycko, ul, Konarskiego 36 m. 4, 
Zbigniew Nowak, członek koła 
ZMP przy WKKF w Olsztynie, ul. 
Artyleryjska 8, Leszek Skrzypczak, 
uczeń kl. 2 szkoły podstawowej w 
NfiStajkach. pow. Ostróda, Franci
szek Wcjciukiewicz, mechanik PKP, 
Olsztyn, ul. Partyzantów 74- m. 9, 
Teresa Lisowska, pracownica G. S. 
Samopomoc Chłopska, Giżycko, pl.

Grunwaldzki 24, Janusz Wiliński, u- 
częń, Sątopy-Samulewo, pow. Re
szel, Tytus Gielig, kolejarz, Olsztyn, 
Smętna 5a m. 15, Irena Łgowska, 
pracownica fizyczna, Tomaszków©, 
pcw. Olsztyn.
Wszystkie nagrody zarówno głów

ne jak i dodatkowe wręczone zosta
ną na specjalnym inauguracyjnym 
seansie filmowym w kinie „Awangar
da". Przypominamy, że udział w nim 
wziąć mogą bezpłatnie wszyscy u- 
czestnicy naszego konkursu, zamiesz—ż 
kali w Olsztynie, oraz ci spośród za
mieszkałych na prowincji, którzy zgło 
szą się po bilety do ZW ZMP w Ol
sztynie.

O terminie tego seansu jak również 
i dacie otwarcia nowego kina powia
domimy naszych Czytelników we wla 
ściwym czasie.

Apel młodych kolegów z Oliwy pod
chwycony został przez młodzież na
szego województwa, która nadsyła już 
pierwsze meldunki o rozszerzającej 
się akcji warbunkowej do ZHP.

Jedna z pierwszych odezwała się 
szkoła podstawowa Nr. 2 w Olsztynie, 
która apel TPD-owców z Gdańska 
wzięło gorąco do serca i w wyniku 
przeprowadzonej akcji miejscowa dru 
żyna ZHP została poważnie powięk
szona, gdyż pozyskano 36 dotychczas 
niezorganizowanych uczniów, po
większając tym samym wydatnie sze
regi harcerskie. W szkole w Zybułto- 
w:e gm. Grunwald (pow. ostródzki) na 
zorganizowanej tam masówce ucz
niowskiej apel kolegów z TPD w 
Gdańsku został gorąco przyjęty i 
drużyna ZHP im. Olega Koszewoja 
powiększyła się znacznie, licząc obec
nie 86 uczniów.

Zarówno uczniowie szkoły. Nr • 2' w 
Olsztynie, jak i ich koledzy w Zy- 
bułtowie wzywają. , nżezor.ganizowa- 
nych jeszcze uczniów w innych szko
łach podstawowych naszego woje
wództwa do pójścia w ich ślady.

terenie dały realny i konkretny 
wkład w budowę podstaw Socjali
zmu w Polsce Ludowej.

Podnieść poziom ideologiczny 
wśród sportowców swego woje
wództwa i wychowywać ich w du
chu serdecznej przyjaźni ze Związ
kiem Radzieckim i miłości do na
szej Ludowej Ojczyzny.

W powiązaniu z organizacjami: 
ZMP, Zw. Zaw., SP i ZSCh. reali
zować wytyczne III Plenum GKKF 
i V Plenum WKKF.
Jesteśmy pewni, że podobne rezo

lucje, połączone z zobowiązaniami 
produkcyjnymi będą napływać coraz 
liczniej ze wszystkich miejscowości 
naszego województwa, świadcząc o 
wzrastającym przywiązaniu świata 
pracy do idei walki o pokój i o pra
gnieniu utrzymania naprawdę przy
jaznych i dobrosąsiedzkich stosun
ków między Polską i NRD.

W szyscy katolicy i księża
w szeregach Obrońców Pokoju
Wypowiedzi w czasie zjazdu „Caritas"

(il) Przed dwoma dniami, o czym 
już pokrótce donosiliśmy, odbyła się 
w Olsztynie wojewódzka konferencja, 
poświęcona sprawie obrony pokoju. 
Wzięli w niej udział również duchów 
ni oraz siostry zakonne. Konferencji 
przewodniczył prezes „Caritas" — ks. 
Karaś.

W wygłoszonym na konferencji re
feracie ob. Materski powiedział m.in.: 

— Katolicy, świadomi tragicz
nych przeżyć wojny, walczą o utrzy 
manie pokoju. Do walki tej włącza
ją się wszyscy katolicy na całym 
świecie 1 w całej Polsce. •
Wojna, do której zmierzają anglo- 

amerykańscy imperialiści, byłaby nie
szczęściem dla całej ludzkości.

Świat katolicki Warmii i Mazur 
wyraża pełne uznanie dla Rządu Pol
ski Ludowej za zniesienie tymczaso
wości administracji kościelnej na zie
miach odzyskanych, stanowiącej groź 
ną broń w rękach rewizjonistów nie
mieckich. Tylko na drodze pokoju i 
twórczej pracy — kończył referent — 
możemy rozwikłać wszystkie trapią
ce świat trudności.

W dyskusji inż. Krykiewicz, ks. Kul 
czyński oraz przedstawiciele tereno
wi „Caritas" podkreślali wielkie zna
czenie ustalenia granicy na Odrze i 
Nysie i zniesienie tymczasowej admi
nistracji kościelnej dla sprawy po
koju.

— W walce o pokój — powiedział 
jeden z mówców — nie może za
braknąć ani jednego członka „Cari
tasu", ani jednego katolika i du
chownego.

------------------------------------------------i

Nagrodzony
racjonalizator

(il) Zbigniew Kucharski z zespołu
PGR Drogosze w pow. giżyckim o- 
trzymał nagrodę Min. Pracy i Opieki 
Społecznej. Zasługą ob. Kucharskiego 
jest to, że przyczynił się on do wzro
stu bezpieczeństwa i higieny pracy na 
terenie swego zakładu, co ma duży 
wpływ na wzrost wydajności pracy i 
wzmożenia produkcji.

Obniżkę kosztów własnych o 7 procent 
uzyskają leśnicy w roku bieżącym
Wielka narada gospodarcza w O L P

(an) W świetlicy Zw. Zaw. Prac. Bud. odbyła się woj. narada gospo
darcza olsztyńskiego Okręgu Lasów Państwowych, z udziałem ok. 200 
przedstawicieli poszczególnych Rejonów Lasów Państwowych, nadleśnictw 
i przodowników pracy.

Celem konferencji była ocena wy
ników wykonania planów w r. b. i 
wyciągnięcie wniosków dla podnie
sienia wydajności pracy i obniżenia 
kosztów własnych o 7 proc.

Ożywiona i rzeczowa dyskusja po 
referacie inż. Danielczyka uzewnętrz
niła wiele trudności i bolączek, wy
magających usunięcia. Np. do miej
sca eksploatacji drewna względnie 
żywicowania pracownicy dochodzą 
nieraz z odległości 10 km., co wy
bitnie wpływa na obniżenie wydaj
ności pracy. Wysunięto projekt, aby 
wszyscy robotnicy mogli nabyć ro
wery na raty.

Inną bolączką jest źle zorganizo
wana pomoc lekarska. Z braku le
karzy ośrodki zdrowia są słabo za
opatrzone w siły fachowe, a pa
cjent musi tracić wiele czasu, za
nim otrzyma potrzebną pomoc.
Niewyzyskane kredyty na akcję so 

cjalną -tłumaczy się złą- obsadą per
sonalną placówek, brakiem planów 
akcji, dużym- rozproszeniem pracow
ników w terenie. W ten sposób kosz
ty organizacyjne nierzadko pochła
niają całą sumę przeznaczoną na.

akcję np. kolonie letnie, czy choinki 
noworoczne.

Niemniej jednak w r. b. sprawy 
te będą otoczone specjalną opieką 
Dyrekcji Okręgu Lasów Państwo
wych tak, aby wszystkie sumy 
przyznane na ten cel zostały wy
korzystane dla potrzeb pracujących 
w leśnictwie.
Nie można również pominąć gło

sów krytyki skierowanych pod adre
sem niektórych GS, niedostatecznie 
zaopatrujących robotników leśnych

w artykuły żywnościowe. Szczególna 
trudności odczuwa się w pow. pi- 
skim. Np. w nadleśnictwie Turośl 
miejscowi robotnicy muszą odbywać 
pieszą wędrówkę do miasta odległe
go o 20 km. ażeby zaopatrzyć się w 
potrzebną żywność, której nie mogą 
kupić w miejscowej spółdzielni.

Źle jest także z zaopatrzeniem w 
narzędzia pracy, których w wielu 
wypadkach brakuje, a te, jakie są do 
dyspozycji szybko się zużywają.

Wywózka drewna z lasu ze wzglę
du na złą pogodę napotyka na po
ważne trudności z powodu rozmię
kłych dróg leśnych. Poza tym z bra
ku kowali w wypadku zepsucia się 
wozu chłopi na ogół niechętnie po
dejmują się akcji wy wózkowej.

Specjalny film sportowy
z mistrzostw bojerowych w Giżycku

(czo) Bojerowe mistrzostwa Polski, 
jakie odbędą się w dniach od 20 do 
25 b.rnrw Giżycku, otrzymają bogatą 
oprawę i staną się prawdziwym eg
zaminem „żeglarzy lodowych" z tere
nu całego kraju.

Mistrzostwa rozegrane zostaną na 
.doskonałym lodowisku kombinatu

W reorganizacji Centrosanu

8 wzorowych aptek otrzyma Olsztyn
w  P la n ie  6  - le tn im

Brak wody, szaf i pościeli
w hotelu BPP w Ostródzie

Korespondencja własna
W Ostródzie przy ul. Gen. Sikor

skiego istnieje hotel robotniczy o 16 
łóżkach, prowadzony przez Budowla
ne Przedsiębiorstwo Powiatowe. Ho
tel ten nie odpowiada najprymityw-J_ 
niejszym warunkom higieniczno-sani
tarnym.

Przeprowadzona doraźna kontrola 
przez Miejską Komisję Zdrowia, Pra 
cy i Pomocy Społecznej wykazała, że 
w hotelu tym brak jest wody, umy
walni, ubikacji, szaf względnie wie
szaków do ubrań, ręczników, bielizny 
pościelowej, jak również wiader, 
szczotek, ścierek itp. Robotnicy po 
swej pracy nie otrzymują na miejscu 
gazet codziennych, nie mówiąc już o 
głośniku radiowym, który należałoby 
jak najrychlej zainstalować.

Kierownictwo Budowlanego Przed
siębiorstwa Powiatowego nie troszczy 
się zupełnie obecnym stanem rzeczy, 
działając w ten sposób na szkodę czło

wieka pracy. Stan ten musi ulec jak 
najszjdaciej zmianie na lepsze, gdyż 
istniejącego nie można dalej tolero
wać.

Kor. ter. (wuzet)

Blisko miesiąc upłynął już od chwili przejęcia aptek przez Państwo. 
Tym razem reorganizacja systemu zaopatrzenia ludności w lekarstwa prze
szła bez normalnych w takich wypadkach wstrząsów i nowopowstałe na 
miejsce dawnego Centrosanu 3 przedsiębiorstwa państwowe pracują bez 
najmniejszych zahamowań.

Odcinek zaopatrywania ludności w 
artykuły apteczne przejęła Centrala 
Aptek Społecznych z siedzibą w Ol
sztynie, ,,gnieżdżąca" się w 3 skrom
nych pokoikach przy ul. Staromiej
skiej 2. I tu wypływa pierwszy pro
blem tej instytucji — brak mieszkań 
dla fachowców - farmaceutów i brak 
lokali dla biura CAS.

Budowę własnego domu biurowego 
wraz ze wzorową apteką przewiduje 
się dopiero w przyszłym roku. Na ra
zie CAS musi sobie dawać jako tako 
radę, wykorzystując możliwości odzie 
dziczone po aptekach prywatnych.

Instytucja ta ma mimo to napraw
dę ambitne plany na przyszłość.

Akcja choinkowa była udana
Dostrzeżone błędy należy usunąć

TEATRY
Teatr im. St. Jaracza — „Niespo

kojna starość" L. Rachmanowa, godz. 
19.30.

KINA
„Odrodzenie" — „Pan Chabetin od

chodzi" prod. czeskiej godz. 16,30 i 19.
„Polonia" — ,,Pierwszy start" prod. 

polskiej godz 17 i 19.30.
Apteka dyżurna —• Społeczna nr 3, 

ul, Kolejowa 17.

2-B-12546

(an) Na ostatnio odbytym plenum 
Okręgowej Rady Związków Zawodo
wych dokonano analizy tegorocznej 
akcji chinkowej. Większość związków 
zawodowych podeszła do tej ważnej, 
pod względem wychowania socjali
stycznego sprawy ze zrozumieniem, 
urządzając w terminie od 27 grudnia 
ub. r. do końca pierwszej połowy 
stycznia r.b., odpowiednie uroczysto
ści. Wypadły one dobrze i urządzane 
były w demach kultury w świetli
cach i zakładach pracy. W zależności 
od pomysłowości organizatorów uro
czystości miały mniej lub więcej u- 
rozmaicony charakter z repertuarem 
artystycznym, wokalnym itp.

Niektóre jednak instytucje postara
ły się być ten ważny moment przy 
pomocy zakupionych podarunków, 
które zostały rozdane w drodze pry
watnej. Tak np. Ośrodek Zdrowia w 
Olsztynie, tarktak w Muszakach, pla
cówka PZUW w Braniewie, a także 
ZEOM i PPRN tamże, Roszarnia Lnu 
i Konopi w Węgorzewie, PKS w Os
tródzie, młyn w Mirosztynie, Centra
la Mięsna w Ostródzie i szereg innych 
instytucji nie urządziły uroczystości 
choinkowych, ograniczając się jedy
nie do zakupienia słodyczy i rozdania 

.paczek dzieciom. Wywołało to niepo

trzebne komentarze a nierzadko roz
goryczenie tym bardziej, że wartość 
paczek nie była jednakowa. Winę w 
tym wypadku ponoszą odnośne cen
trale, które nie dopilnowały, aby ak
cja choinkowa w terenie przebiegła 
w sposób należyty.

Niewątpliwie popełnione błędy bę
dą usunięte w roku przyszłym, kiedy 
to akcja choinkowa znajdzie się znów 
na porządku dziennym.

W planie 6-Ietnim przewiduje się 
np. uruchomienie w Olsztynie 8 ap
tek przy ul. Kościuszki, na Kol. Ma 
zurskiej, na Zatorzu, nad Jez. Dłu
gim, w okolicach pl. Roosevelta i 
pl. Nowotki. Poza tym już w mar
cu b.r. CAS przejmie pod opiekę 
obecną aptekę ZLP.
Powstaje pytanie, jak CAS da so

bie radę z kadrami. Na szczęście z 
tym nie jest tragicznie.

Już w końcu b.m. możemy się 
spodziewać przybycia na nasz te
ren ok. 20 wykwalifikowanych ma
gistrów, z których 3—5 (kawalerów) 
obejmie pracę w aptekach olsztyń
skich. Kawalerów, bo dla żonatych 
nie mamy niestety mieszkań. Poza 
tym wysłano na specjalne kursy 
szereg farmaceutów praktyków, któ 
rzy po przeszkoleniu otrzymają pra 
wo normalnego wykonywania 
swych czynności.
Druga sprawa to zaopatrzenie w 

leki. Mimo ogromnego wzrostu obro
tów w naszych aptekach uspołecznio
nych w ostatnim czasie, co jest zro
zumiałe ze względu na szerzące się 
choroby sezonowe (grypa) zaopatrze
nie aptek społecznych odbywa się bez 
przeszkód i braków.

CAS ma tylko prośbę do ob.ob. 
Lekarzy, aby przy wypisywaniu re
cept nie szafowali zbyt hojnie śród-

W a l k a  z  a l k o h o l i z m e m

przedmiotem obrad Prez. MRM
(an) Na ostatnio odbytej konferen

cji Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej jednym z czołowych zagadnień 
była sprawa Walki z Alkoholizmem. 
Według stanu spraw kaimo-admini- 
stracyjnych największe nasilenie pi
jaństwa zanotowano w r. ub. Staty
styki ukaranych administracyjnie pi
jaków wykazują, iż wymierzono ka
ry do 2 tygodni aresztu względnie 
grzywny w 1.400 wypadkach, przy 
czym w tej niechlubnej akcji prym 
dzierżą pracownicy budowlani, a na 
następnym miejscu znajdują się ko
lejarze.

W chwili obecnej po likwidacji pry
watnych knajp i restauracji, daje się 
zauważyć pewien spadek nadużywa
nia alkoholu, niemniej jednak kwe
stia ta na terenie Olsztyna jest w 
dalszym ciągu poważna. W toku dys
kusji wysunięte zostały wnioski tego 
rodzaju jak wprowadzenie publicz
nych rozpraw o przekroczenie ustawy 
alkoholowej, zastosowaniu w stosun
ku do notorycznych pijaków przymu
sowego leczenia w poradni przeciw
alkoholowej, oraz szereg innych środ
ków zmierzających do likwidacji te
go zgubnego nałogu.

karni specjalnymi jak np. sulfami
dami i penicyliną, które choć są 
skuteczne, niemniej jednak nie za
wsze wpływają dobrze na organiz
my poszczególnych chorych.
Dzięki naprawdę wytężonej pracy 

całego aparatu państwowego apteki 
społeczne zdobyły sobie w pierwszym 
szturmie zaufanie klienta, który ro
zumie, że apteka przestała być źró
dłem dochodu jej właściciela, a stała 
się instytucją mającą na celu niesie
nie pomocy i opieki dla chorych.

O pracy CAS na terenie woj. ol
sztyńskiego napiszemy niebawem.

Już 120 tys. złotych
zebrano na SFOS

(czo) Tegoroczna zbiórka na Spo
łeczny Fundusz Odbudowy Warsza
wy prowadzona przez obywatelskie 
komitety OW na terenie woj. olsztyń-' 
skiego przyniosła w miesiącu styczniu 
ponad 120 tys. zł.

W dotychczasowej akcji przodują 
pod względem wysokości uzyskanych 
kwot Miejski Komitet w Olsztynie 0- 
raz powiatowe komitety w Kętrzynie, 
Braniewie i Piszu. Słabo natomiast 
przebiega tegoroczna zbiórka w po
wiatach bartoszyckim, nidzickim i 
działdowskim.

jez. Mamry, na oznaczonym bojami 
trójkącie o pięciokilometrowej sumie 
boków. Start odbywać; się ; będzie w 
grppąch jpq. 5— .bojgró-yy,.. w ramach 
zawodów Vlimińać^jnych'‘a następnie 
zwycięzcy poszczególnych grup za
kwalifikują się do finału. Mistrzostwa 
rozgrywane będą na bojerach mono
typach 15 m kw. żagla. W zawodach 
udział wziąć mogą wszystkie zrzesze
nia sportowe, które winny zgłosić swe 
ekipy najpóźniej w terminie do dnia 
15 b.m.

Przebieg bojerowych mistrzostw 
Polski nagrany zostanie przez Polskie 
Radio oraz sfilmowany przez Polską 
Kronikę Filmową, która jednocześnie 
nakręci krótkometrażowy film z ży
cia kursantów Ośrodka Ligi Morskiej 
w Giżycku.

KORTOWO MELDUJE:

Radiofonizacja WSR
Z początkiem bieżącego miesią

ca rozpoczęto radiofonizację WSR. 
W chwili obecnej działa już miejsco
wy węzeł radiowy, który przez głoś
niki zainstalowane w różnych punk
tach uczelni nadaje w porze obiado
wej od godz. 13—15 muzykę i komu
nikaty. Z chwilą zaś ukończenia ro
bót instalacyjnych, którymi objęte są 
4 bloki internatowe w każdym poko
ju. zainstalowany zostanie głośnik, a 
3 bloki — zakłady naukowe będą 
częściowo zradiofonizowane. Nastąpi 
także rozszerzenie programów radio
węzła WSR.

Całkowite zradiofonizowanie wszyst 
kich punktów uczelnianych nastąpi 
w początku marca, przy czym sieć 
radiowa będzie miała ponad 100 głoś
ników w lokalach i 6 dużych głośni
ków na otwartym powietrzu. Radio- 
fonizacją objęta została również sto
łówka studencka.

Radio —oknem na świat
Pozytywne wyniki działalności SKRK

(a) Pokaźne liczby, którymi Olsztyń 
ski Żarz. Okr. SKRK zakończył rok 
1950, świadczą wymownie o dużym 
nasileniu działalności i o stałym pla
nowym rozwoju akcji.

Jednym z głównych zadań posta
wionych w ub. r., było zwiększenie 
ilości zradiofonizowanych punktów 
oświatowych oraz upowszechnienie 
radia na wsi.

W rezultacie od lipca roku 
1949 do 1.1.1951 zradiofonizowano 
726 punktów oświatowych i zaopa
trzono ludność wiejską w 260 apa
ratów detektorowych i 129 głośni
ków domowych.
W tym samym okresie okręg ol

sztyński wydatkował na subwencje 
dla radiofonizujących się szkół i 
świetlic poważną kwotę 175.560 zł, 
przy czym godnym uwagi jest fakt, 
że wiele szkół i świetlic otrzymało od 

Zbiorniki bezpłatnie,

Plan pracy SKRK na rok bieżący 
przewiduje dalsze radiofonizowanie 
punktów oświatowo - wychowawczych, 
oraz spółdzielni produkcyjnych.

W  związku z tym ma otrzymać 
odbiorniki 820 szkół i świetlic oraz 
50 spółdzielni produkcyjnych, gdzie 
w poszczególnych mieszkaniach za
instalowany zostanie głośnik. 
Zwrócona również zostanie uwaga 

na kształcenie radioamatorów. W tym 
celu przewidziane jest organizowanie 
2 kursów, na których uczestnicy za
poznają się z szeregiem zagadnień z 
dziedziny radia i sposobem praktycz
nego ich rozwiązywania. Specjalna 
uwaga będzie zwrócona na zakres 
prac megafonowych, gdyż w tej dziel 
nicy, zwłaszcza podczas uroczystości 
i imprez masowych, odpowiednio 
przeszkoleni radioamatorzy mogą 
stać się w terenie wartościowymi 
pomocnikami Polskiego Radia,


